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1. Gjennomføring av budsjettpolitikken
1.1 Sammendrag

Proposisjonen om ny saldering av statsbudsjettet
for 2020 gjør rede for endringer som er vedtatt av Stor-
tinget eller foreslått i proposisjoner fra regjeringen hittil
i år, og inneholder forslag om ytterligere endringer på
statsbudsjettet. Kapittel 1 gir hovedtallene i budsjettet
for 2020. Kapittel 2 gir oversikt over forslag til endringer
i bevilgninger som gjelder skatter og avgifter. Øvrige ut-
gifts- og inntektsendringer som foreslås i denne propo-
sisjonen, omtales i kapittel 3. Kapittel 4 gir oversikt over
statsregnskapet per 30. september 2020.

1.1.1 Økonomiske tiltak i møte med 
koronapandemien

2020 har vært et helt spesielt år. Koronapandemien
har fått store konsekvenser både for internasjonal og
norsk økonomi, for enkeltpersoner og bedrifter. 

Regjeringen har møtt koronapandemien med en
kraftig finanspolitisk respons. Siden 12. mars 2020 har
regjeringen i syv omganger, medregnet forslagene i ny-
saldert budsjett, fremmet omfattende økonomiske til-
tak for å motvirke de negative konsekvensene av pande-

mien og smitteverntiltakene. Samtidig har lavere aktivi-
tet i økonomien gitt nedgang i statens inntekter og øk-
ning i utgiftene til dagpenger til ledige og permitterte.
Både høyere utgifter og lavere inntekter har bidratt til at
budsjettbalansen for 2020 er kraftig svekket. 

Regjeringen har arbeidet med økonomiske tiltak i
tre faser. I første fase ble det lagt frem en rekke strakstil-
tak for å unngå unødige oppsigelser og konkurser i leve-
dyktige selskap som ble rammet av en akutt svikt i inn-
tektene. I tillegg ble det innført ekstra inntektssikring
for de som ble permitterte, mistet jobben eller på annen
måte mistet inntektsgrunnlaget sitt. 

I andre fase fremmet regjeringen ytterligere kon-
krete tiltak for bransjer, bedrifter og husholdninger som
er blitt spesielt hardt rammet av pandemien. Det var
nødvendig å kompensere bedrifter og personer for inn-
tektsbortfall, og slik avhjelpe den akutte situasjonen
som oppstod i midten av mars.

Den tredje fasen av regjeringens økonomiske hånd-
tering av pandemien ble innledet i mai. Etter hvert som
økonomien gradvis åpnet opp igjen og de mest inngri-
pende smitteverntiltakene ble lettet på, la regjeringen
frem sin strategi for Norges vei ut av krisen: Skape mer,
inkludere flere. Tiltakene i strategien skal bidra til å få
aktiviteten opp og samtidig møte de langsiktige utford-
ringene norsk økonomi og samfunnet står overfor.

I høst har Europa og Norge igjen opplevd en ny smit-
tebølge. Smitteøkningen og de nasjonale smitteverntil-
takene som i oktober og november ble strammet inn,
har store konsekvenser for norsk økonomi. Regjeringen
har i flere omganger tilpasset den økonomiske politik-
ken til den rådende smittesituasjonen ved å foreslå nye
økonomiske tiltak og justere eksisterende ordninger.

Flere tiltak har kommet til eller blitt forsterket gjen-
nom Stortingets behandling av regjeringens forslag. Det
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er en styrke i denne situasjonen at det samarbeides godt
mellom regjering og storting, at det er et bredt politisk
samarbeid og at behandlingen av sakene har vært rask
og effektiv.

Svekkelsen av budsjettbalansen i 2020 er dekket inn
ved å øke bruken av oljepenger, og har brakt bruken godt
over den langsiktige rettesnoren for oljepengebruk i
handlingsregelen på 3 pst. Det har vært riktig og i tråd
med handlingsregelen å bruke finanspolitikken aktivt
for å motvirke krisen. Uten omfattende økonomiske til-
tak kunne kostnadene som følge av pandemien og smit-
teverntiltakene blitt større ved at flere bedrifter ville gått
over ende og flere arbeidstakere ville ha mistet jobben.

Krisetiltakene er midlertidige og skal fases ut etter
hvert som økonomien gradvis bedres og behovene av-
tar. Det er viktig for regjeringen at den store økningen i
bruken av oljepenger i 2020 ikke skal føre til et varig løft
i offentlige utgifter. Offentlige utgifter i Norge var på et

høyt nivå allerede før koronakrisen, og en gradvis ned-
trapping er nødvendig for å ivareta den langsiktige bæ-
rekraften i statsfinansene. Det kan også bidra til vekst og
sysselsetting i privat sektor og nødvendige omstillinger i
økonomien.

Tabell 1.1 oppsummerer de økonomiske tiltakene
som er satt inn i 2020 i møte med virusutbruddet, inklu-
dert regjeringens forslag i nysalderingen. Utgiftene til
tiltak for å motvirke inntektsbortfall for bedrifter anslås
til 67 mrd. kroner, mens utvidelser av inntektssikrings-
ordninger for personer mv. er anslått til 16 mrd. kroner.
Tiltak for sektorer med samfunnskritiske oppgaver an-
slås til 30 mrd. kroner. Øvrige kompensasjonsordninger
og andre tiltak er anslått til 18 mrd. kroner. Summen av
bevilgninger til økonomiske tiltak vedtatt eller foreslått
i forbindelse med virusutbruddet er anslått til 131 mrd.
kroner. 

Tabell 1.1 Økonomiske tiltak i 2020 som er vedtatt eller foreslått i møte med pandemien. Mrd. kroner

1 Lånetransaksjoner og garantifullmakter mv. er ikke medregnet i tabellen.
2 Omfatter bl.a. redusert lønnsplikt for arbeidsgivere ved permittering, redusert arbeidsgiveransvar for omsorgspenger og koronarelatert sykefravær,
midlertidige skatte- og avgiftslettelser og ordningen med støtte til å ta permitterte tilbake i jobb.
3 Omfatter bl.a. kompensasjon for kultur, frivillighet og idrett, og kompensasjon til riksveiferjene og tog- og kollektivtransporten.
4 Omfatter bl.a. bevilgninger til helsesektoren, kommunene, politiet og Nav. 

I forbindelse med nysalderingen foreslås bl.a. føl-
gende nye tiltak i møte med koronapandemien:
– Regjeringen foreslår 1 142 mill. kroner til det inter-

nasjonale arbeidet for å bekjempe pandemien. Av
disse midlene foreslås 600 mill. kroner ut over
bistandsbudsjettet på 1 pst. av BNI, jf. Utenriksde-
partementets Prop. 46 S (2020–2021). 

– Regjeringen foreslår å øke kommunenes rammetil-
skudd med 807 mill. kroner for å kompensere for
merutgifter og mindreinntekter som følge av pan-
demien, og styrke kommunenes kontrollaktivitet
knyttet til smittevernregler. I tillegg foreslås det 100
mill. kroner i kompensasjon til fylkeskommunene
over rammetilskuddet, jf. Kommunal- og moderni-
seringsdepartementets Prop. 48 S (2020–2021). 

– Det foreslås 500 mill. kroner til forhåndsavtaler og
vaksinasjon mot covid-19. For å gi ytterligere fleksi-

bilitet i forhandlinger og samarbeid om vaksiner
foreslår regjeringen også en bestillingsfullmakt på
inntil 1 mrd. kroner, slik at det samlet kan inngås
forpliktelser på 2 mrd. kroner i 2020, jf. Helse- og
omsorgsdepartementets Prop. 42 S (2020–2021). 

– Regjeringen foreslår 150 mill. kroner til de regionale
helseforetakene for innkjøp av blant annet smitte-
vernutstyr, jf. Helse- og omsorgsdepartementets
Prop. 42 S (2020–2021).

– For å redusere risikoen for importsmitte foreslår
regjeringen 75 mill. kroner til karantenehotell ved
større flyplasser og grensepasseringssteder, jf. Justis-
og beredskapsdepartementets Prop. 43 S (2020–
2021).

– For å avhjelpe konsekvensene av smitteverntiltak
for kultursektoren foreslår regjeringen 60 mill. kro-
ner i økt tilskudd til kulturinstitusjoner som må

Bevilgning 20201

Tiltak overfor bedrifter 67,3
 Motvirke inntektsbortfall for bedrifter mv.2 35,9
 Kompensasjonsordning for bedrifter med stor omsetningssvikt 7,0
 Luftfartssektoren, inkl. tapsavsetning til garantiordning 14,3
 Tapsavsetning, statlig lånegarantiordning via bankene 10,0
Utvidelser av inntektssikringsordninger for personer 15,8
Øvrige kompensasjonsordninger3 11,1

Tiltak for sektorer med samfunnskritiske oppgaver4 29,8
Andre tiltak 7,0
Sum økonomiske tiltak 131,0
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holde helt eller delvis stengt. Midlene skal dekke
opp for inntektstap i institusjonene etter innstram-
ninger i lokale smittevernbestemmelser, samt bidra
til å dekke merutgifter knyttet til omlegging av drift
og etablering av alternativ publikumsrettet aktivi-
tet, herunder digital formidling, jf. Kulturdeparte-
mentets Prop. 51 S (2020–2021). 

– Det foreslås 25 mill. kroner til ulike tiltak rettet mot
sårbare grupper i julen, herunder til frivillige orga-
nisasjoner, digitale arrangementer i tros- og livs-
synssamfunn og til å styrke hjelpetelefoners
bemanning i julen, jf. Barne- og familiedeparte-
mentets Prop. 40 S (2020–2021). 

I april ble det nedsatt en arbeidsgruppe med repre-
sentanter fra departementene, kommunesektoren og
KS for å kartlegge de økonomiske konsekvensene av
pandemien for kommunesektoren. Arbeidsgruppen
anslår at de økonomiske virkningene av pandemien
summerer seg til 8,8 mrd. kroner i 2020. Gjennom året
har kommunesektoren blitt tilført 12,4 mrd. kroner i
kompenserende bevilgninger, fordelt med 7,7 mrd. kro-
ner til kommunene og 4,7 mrd. kroner til fylkeskommu-
nene. Arbeidsgruppens kartlegging sammenholdt med
kompenserende bevilgninger viser at kommunesekto-
ren i 2020 samlet sett er kompensert med 3,6 mrd. kro-
ner ut over de anslåtte virkningene av pandemien.
Arbeidsgruppen vil fortsette kartleggingsarbeidet og
skal levere sin sluttrapport innen august 2021.

1.1.2 Hovedtall i budsjettet for 2020
DET STRUKTURELLE, OLJEKORRIGERTE BUDSJETTUNDERSKUD-
DET

Bruken av oljeinntekter over statsbudsjettet måles
ved det strukturelle, oljekorrigerte budsjettunderskud-

det. I beregningen korrigeres det blant annet for virknin-
gene av økonomiske svingninger på skatter, avgifter, ren-
ter og dagpenger til arbeidsledige. Det strukturelle, olje-
korrigerte budsjettunderskuddet i 2020 anslås nå til
392,5 mrd. kroner. Det er 148,9 mrd. kroner høyere enn i
saldert budsjett for 2020 i fjor høst, men 2,5 mrd. kroner
lavere enn anslått for 2020 i Nasjonalbudsjettet 2021, jf.
tabell 1.2. Underskuddet tilsvarer 3,9 pst. av kapitalen i
Statens pensjonsfond utland ved inngangen til året og ut-
gjør 12,3 pst. av trend-BNP for Fastlands-Norge.

Budsjettimpulsen, som er endringen i det struktu-
relle, oljekorrigerte underskuddet som andel av verdi-
skapingen fra året før, anslås til 4,5 pst. i 2020, det sam-
me som anslått i Nasjonalbudsjettet 2021. 

Statens netto kontantstrøm fra petroleumsvirksom-
heten anslås til 107,7 mrd. kroner. Det er 137,3 mrd. kro-
ner lavere enn anslått i Saldert budsjett 2020, som blant
annet må ses i sammenheng med midlertidige endringer
i petroleumsskatteregimet og lavere oljepris. Det samle-
de overskuddet på statsbudsjettet og i Statens pensjons-
fond i 2020 anslås til -72,7 mrd. kroner, som er 327,9 mrd.
kroner lavere enn lagt til grunn i saldert budsjett.

Den reelle, underliggende veksten i statsbudsjettets
utgifter i 2020 anslås til 9,9 pst., målt fra regnskap for
2019. 

Finansdepartementet vil komme tilbake med opp-
daterte tall for det strukturelle, oljekorrigerte budsjett-
underskuddet i 2020 i stortingsmeldingen om stats-
regnskapet for 2020. Mer fullstendige redegjørelser for
det strukturelle, oljekorrigerte underskuddet basert på
en gjennomgang av utviklingen i norsk økonomi legges
frem to ganger i året, i nasjonalbudsjettet og i revidert
nasjonalbudsjett.

Tabell 1.2 Nøkkeltall for 2020-budsjettet på ulike tidspunkt1 (mrd. kroner og prosent)

1 Budsjett for 2020 vedtatt av Stortinget høsten 2019 (saldert), første halvår medregnet Revidert nasjonalbudsjett 2020, Prop. 127 S (2019–2020) samt
Innst. 360 S (2019–2020), Nasjonalbudsjettet 2021 (NB21) og nysalderingen av 2020-budsjettet.
2 Budsjettimpulsen er målt ved endringen i det strukturelle, oljekorrigerte underskuddet som andel av trend-BNP for Fastlands-Norge. Positive tall
indikerer at budsjettet virker ekspansivt. 
Kilde: Finansdepartementet.

Saldert Første
halvår

NB21 Nysaldert

Oljekorrigert underskudd 241,1 489,0 433,2 416,9
Strukturelt, oljekorrigert underskudd 243,6 429,0 395,0 392,5
 Prosent av fondskapitalen 2,6 4,3 3,9 3,9
 Prosent av trend-BNP Fastlands-Norge 7,6 13,4 12,3 12,3
Budsjettimpuls, prosentpoeng2 -0,2 5,4 4,5 4,5
Statens netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomheten 245,0 89,3 86,7 107,7
Reell, underliggende utgiftsvekst (pst.) 0,8 12,8 10,1 9,9
Overskudd på statsbudsjettet og i Statens pensjonsfond 255,2 -141,7 -123,5 -72,7
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DET OLJEKORRIGERTE BUDSJETTUNDERSKUDDET OG STATENS 
PENSJONSFOND

Det oljekorrigerte budsjettunderskuddet i 2020 an-
slås nå til 416,9 mrd. kroner. Dette underskuddet mot-
svares av en tilsvarende overføring fra Statens pensjons-
fond utland, slik at statsbudsjettet er i balanse.

Siden Stortinget vedtok statsbudsjettet for 2020 i
fjor høst, er det oljekorrigerte budsjettunderskuddet
økt med 175,8 mrd. kroner. Det skyldes både reduserte
inntekter og økte utgifter, jf. tabell 1.3.

Tabell 1.3 Endringer i statsbudsjettets oljekorrigerte underskudd i 2020 etter saldering av budsjettet høsten 2019

Kilde: Finansdepartementet

Anslaget for faktisk betalte skatte- og avgiftsinntek-
ter fra Fastlands-Norge er redusert med 56,8 mrd. kro-
ner, og renteinntektene er redusert med 1,7 mrd.
kroner. Øvrige inntektsendringer er på til sammen 10,1
mrd. kroner, hvorav 7,0 mrd. kroner er inntekter fra salg
av havbrukstillatelser og 5,8 mrd. kroner skyldes økt
overføring fra Norges Bank. Utbytteinntekter ekskl. ut-
bytte fra Equinor er redusert med 3,2 mrd. kroner.

Anslaget for utgifter til dagpenger ble økt med 44,6
mrd. kroner i første halvår 2020, men er redusert med
12,3 mrd. kroner i andre halvår medregnet forslagene i
nysalderingen. Anslåtte renteutgifter reduseres med 0,2
mrd. kroner fra saldert budsjett. Utgiftene utenom ren-
ter og dagpenger øker samlet sett med 95,3 mrd. kroner
fra saldert budsjett til nysaldert budsjett. Dette er i ho-
vedsak økte utgifter til økonomiske krisetiltak fremmet
og vedtatt igjennom året i møte med koronapandemi-
en.

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petrole-
umsvirksomhet i 2020 anslås nå til 107,7 mrd. kroner,
mot 245,0 mrd. kroner i Saldert budsjett 2020. Reduk-
sjonen skyldes blant annet at anslaget for petroleums-
skatter og -avgifter er satt ned med til sammen 104,6
mrd. kroner. Videre er forventet netto inntekt fra Sta-
tens direkte økonomiske engasjement i petrole-
umsvirksomheten (SDØE) 27,3 mrd. kroner lavere enn

lagt til grunn i saldert budsjett, mens utbyttet fra Equi-
nor er redusert med 5,4 mrd. kroner.

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petrole-
umsvirksomheten blir i sin helhet overført til Statens
pensjonsfond utland. Det overføres deretter midler til-
bake fra Statens pensjonsfond utland til statsbudsjettet
til å dekke det oljekorrigerte budsjettunderskuddet. Si-
den anslaget for netto kontantstrøm fra petrole-
umsvirksomheten er lavere enn anslaget for det oljekor-
rigerte budsjettunderskuddet, blir nettoavsetningen i
Statens pensjonsfond utland negativ med 309,2 mrd.
kroner i 2020. Medregnet rente- og utbytteinntekter mv.
i Statens pensjonsfond på 236,5 mrd. kroner, hvorav
230,0 mrd. kroner fra utenlandsdelen av fondet, anslås
det samlede overskuddet på statsbudsjettet og i Statens
pensjonsfond til -72,7 mrd. kroner i 2020.

NÆRMERE OM VEKSTEN I STATSBUDSJETTETS UTGIFTER

Utviklingen i statsbudsjettets utgifter fra et år til et
annet kan beskrives ved den underliggende ut-
giftsveksten. For 2020 anslås den reelle, underliggende
utgiftsveksten til 134,4 mrd. 2020-kroner, som svarer til
9,9 pst. I løpende kroner er veksten anslått til 11,6 pst.,
mens statsbudsjettets prisvekst er anslått til 1,5 pst. 

Ved beregning av den underliggende utgiftsveksten
holdes utgifter til statlig petroleumsvirksomhet, dag-
penger og renter utenom. I tillegg korrigeres det for en-

Mill. kroner
Oljekorrigert underskudd i nysaldert budsjett 2020 416 922
- Oljekorrigert underskudd i Saldert budsjett 2020 241 084
= Endring oljekorrigert underskudd 175 838

Netto inntektsendringer -48 355
Herav:
Skatter og avgifter fra Fastlands-Norge -56 751
Renteinntekter -1 686
Andre inntektsendringer (netto) 10 083

Netto utgiftsendringer 127 483
Herav:
Dagpenger mv. 32 335
Renteutgifter -161
Andre utgiftsendringer (netto) 95 309
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kelte regnskapsmessige og tekniske forhold, og for en-
kelte endringer på utgiftssiden som har motposter på
inntektssiden. For veksten fra 2019 til 2020 gjelder dette
følgende forhold:
– Dekning av ODA-godkjente flyktningutgifter i

Norge over bistandsbudsjettet. Midlene overføres
fra Utenriksdepartementet til Kunnskapsdeparte-
mentet, Justis- og beredskapsdepartementet og
Barne- og familiedepartementet, og utgiftsføres
dermed to ganger på statsbudsjettet. 

– Det korrigeres for avviket mellom pensjonskostna-
der som inngår i basisbevilgningene til helseforeta-

kene og anslåtte normalnivåer for pensjonspremier
i helseforetakene.

– Det korrigeres for enkelte engangsinntekter i Sta-
tens pensjonskasse knyttet til engangsoppgjør for
Vygruppen AS og Mantena AS i 2019.

– Det korrigeres for merutgifter til finansiering av
NRK som motsvares av økte inntekter i 2020.

– Merutgifter som motsvares av merinntekter i hen-
hold til merinntektsfullmakter. Slike utgifter bud-
sjetteres ikke, men fremkommer først når regnska-
pet foreligger. I 2019 er det korrigert for slike merut-
gifter.

Tabell 1.4 Statsbudsjettets underliggende utgiftsvekst fra regnskapet for 2019 til nysaldert budsjett for 2020

Kilde: Finansdepartementet.

Det vises til proposisjonen for nærmere omtale.

1.2 Komiteens merknader

K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  F r e d r i c  H o l e n  B j ø r d a l ,  Sve i n  R o a l d
H a n s e n ,  I n g r i d  H e g g ø ,  To m  K a l s å s  o g  E i g i l
K n u t s e n ,  f ra  H øy r e,  E l i n  Ro du m  A g d e s t e i n ,
l e d e r e n  M u d a s s a r  K a p u r ,  A n n e  K r i s t i n e
L i n n e s t a d ,  Ve t l e  Wa n g  S o l e i m  o g  A l e k s a n d e r
S t o k k e b ø ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  S i v e r t
B j ø r n s t a d ,  H a n s  A n d r e a s  L i m i  o g  S y l v i
L i s t h a u g ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,  S i g b j ø r n
G j e l s v i k  o g  Tr yg v e  S l a g s v o l d  Ve d u m ,  f r a
S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,  K a r i  E l i s a b e t h
K a s k i ,  f r a  Ve n s t r e ,  O l a  E l v e s t u e n ,  f r a  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i ,  To r e  S t o r e h a u g ,  f r a  M i l -
j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,  K r i s t o f f e r  R o b i n
H a u g ,  o g  f r a  R ø d t ,  B j ø r n a r  M o x n e s , tar omta-
len til orientering.

K o m i t e e n  viser til at Dokument 8:76 S (2020–
2021) er omtalt under kapitlene 571 og 2541 i denne
innstillingen.

2. Forslag om endringer av inntekter fra 
skatter og avgifter

2.1 Sammendrag
2.1.1 Anslagsendringer for skatter og avgifter
SKATTER OG AVGIFTER FRA FASTLANDS-NORGE

Etter at Nasjonalbudsjettet 2021 og Gul bok 2021
ble ferdigstilt, har det kommet ny informasjon om skat-
te- og avgiftsinntektene i 2020. Den nye informasjonen
tilsier at anslaget for faktiske skatter og avgifter til staten
i 2020 settes opp med om lag 3,4 mrd. kroner sammen-
lignet med anslaget i Nasjonalbudsjettet 2021. 

Avgiftene er oppjustert med om lag 5,2 mrd. kroner.
Det er særlig en sterkere utvikling i merverdiavgiften og
særavgiftene på alkohol og tobakk enn tidligere ventet

Mill. kroner
Regnskap 2019 Nysaldert budsjett 2020

Statsbudsjettets utgifter 1 378 115 1 570 095
- Statlig petroleumsvirksomhet 26 331 28 000
- Dagpenger til arbeidsledige 9 394 41 380
- Renteutgifter 9 888 10 041
= Utgifter utenom petroleumsvirksomhet, dagpenger til arbeids-

ledige og renteutgifter 1 332 502 1 490 674
- Flyktningutgifter i Norge finansiert over bistandsrammen 563 479
+ Korreksjon for pensjonspremier mv. helseforetak 694 3 123
+ Engangsinntekter i SPK (Vygruppen AS og Mantena AS) 1 766 -
- NRK – Økte utgifter som motsvares av økte inntekter - 6 354
- Merutgifter som motsvares av merinntekter i henhold til 

merinntektsfullmakter 1 526 -
= Underliggende utgifter 1 332 338 1 486 383

Verdiendring i pst. 11,6
Prisendring i pst. 1,5
Volumendring i pst. 9,9
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som trekker avgiftene opp. Direkte skatter er nedjustert
med om lag 1,9 mrd. kroner, noe som særlig skyldes at
kostnaden ved midlertidig redusert arbeidsgiveravgifts-
sats for 3. termin er oppjustert fra 8 til 10,5 mrd. kroner.
Noe bedre utsikter for personskatter trekker i motsatt
retning.

Etter dette anslås statsbudsjettets samlede skatte-
og avgiftsinntekter fra Fastlands-Norge i 2020 til 1 028,0
mrd. kroner, en nominell vekst på -0,3 pst. fra 2019.
Sammenlignet med Saldert budsjett 2020 er anslaget for
statens samlede skatte- og avgiftsinntekter fra Fast-
lands-Norge nedjustert med nærmere 56,8 mrd. kroner,
jf. tabell 2.1. 

Når en tar hensyn til den anslåtte virkningen av
blant annet konjunkturutviklingen, er anslaget for
strukturelle skatte- og avgiftsinntekter satt ned med 2,5
mrd. kroner sammenlignet med anslagene i Nasjonal-
budsjettet 2021. Nedjusteringen skyldes i hovedsak
høyere kostnader knyttet til midlertidig lavere sats i ar-
beidsgiveravgiften for 3. termin enn ventet. Dette mot-

virkes delvis av bedre utsikter i enkelte av de øvrige skat-
tene og avgiftene mv., hvor noe vurderes å være av struk-
turell art. 

SKATTER OG AVGIFTER FRA PETROLEUMSVIRKSOMHETEN

Betalte direkte skatter (ordinær skatt og særskatt)
fra petroleumsvirksomheten i 2020 anslås til 28,3 mrd.
kroner. Anslaget er med det 104,1 mrd. kroner lavere
enn anslått i saldert budsjett. Nedjusteringen må ses i
sammenheng med lavere anslag på petroleumsprisene
og de særskilte lettelsene for petroleumssektoren ved-
tatt av Stortinget tidligere i år, jf. Prop. 113 L (2019–
2020) Midlertidige endringer i petroleumsskatteloven,
Innst. 351 L (2019–2020). Innbetalte avgifter fra petrole-
umsvirksomheten anslås til 7,0 mrd. kroner i 2020, en
nedjustering på 0,5 mrd. kroner fra anslaget i saldert
budsjett. 

Anslagene for betalte skatter og avgifter er bl.a. ba-
sert på innbetalingene så langt i år og pris- og produk-
sjonsutviklingen hittil i år.

Tabell 2.1 Forslag om endringer av inntekter fra skatter og avgifter

Mill. kroner
Kap. Post Endringer før

nysalderingen
Endringer i ny-

salderingen
Sum endringer

5501 Skatter på formue og inntekt
70 Trinnskatt, formuesskatt mv. -693 -2 777 -3 470
72 Fellesskatt mv. -199 -1 321 -1 520
74 Selskapsskatter mv. -350 2 130 1 780

5502 Finansskatt
70 Skatt på lønn -5 -275 -280
71 Skatt på overskudd -10 10 -

5506 Avgift av arv og gaver
70 Avgift - 55 55

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum
71 Ordinær skatt på formue og inntekt -2 000 -21 000 -23 000
72 Særskatt på oljeinntekter -36 000 -45 100 -81 100
74 Arealavgift mv. - -200 -200

5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirk-
somhet på kontinentalsokkelen

70 CO2-avgift i petroleumsvirksomheten på 
kontinentalsokkelen - -300 -300

5511 Tollinntekter
71 Auksjonsinntekter fra tollkvoter - -9 -9

5521 Merverdiavgift
70 Merverdiavgift -2 145 -27 805 -29 950

5526 Avgift på alkohol
70 Avgift på alkohol -11 2 911 2 900

5531 Avgift på tobakkvarer mv.
70 Avgift på tobakkvarer mv. - 2 100 2 100

5536 Avgift på motorvogner mv.
71 Engangsavgift -21 -2 579 -2 600
72 Trafikkforsikringsavgift - 100 100
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75 Omregistreringsavgift - 100 100
5538 Veibruksavgift på drivstoff

70 Veibruksavgift på bensin -4 -496 -500
71 Veibruksavgift på autodiesel -7 -493 -500
72 Veibruksavgift på naturgass og LPG - -10 -10

5541 Avgift på elektrisk kraft
70 Avgift på elektrisk kraft -10 -690 -700

5542 Avgift på mineralolje mv.
70 Grunnavgift på mineralolje mv. -1 -199 -200

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.
70 CO2-avgift -46 -354 -400
71 Svovelavgift - 1 1

5548 Miljøavgift på visse klimagasser
70 Avgift på hydrofluorkarboner (HFK) og per-

fluorkarboner (PFK) - -95 -95
5551 Avgifter knyttet til mineralvirksomhet

70 Avgift knyttet til andre undersjøiske natur-
forekomster enn petroleum - 0 0

71 Årsavgift knyttet til mineraler - -1 -1
5555 Avgift på sjokolade- og sukkervarer mv.

70 Avgift på sjokolade- og sukkervarer mv. - -15 -15
5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer mv.

70 Avgift på alkoholfrie drikkevarer mv. -367 267 -100
5559 Avgift på drikkevareemballasje

70 Grunnavgift på engangsemballasje -1 201 200
74 Miljøavgift på glass - -10 -10

5561 Flypassasjeravgift
70 Flypassasjeravgift -1 645 -80 -1 725

5562 Totalisatoravgift
70 Totalisatoravgift -100 - -100

5565 Dokumentavgift
70 Dokumentavgift - 100 100

5568 Sektoravgifter under Kulturdepartementet
75 Kino- og videogramavgift1 - -12 -12

5570 Sektoravgifter under Kommunal- og moder-
niseringsdepartementet

70 Sektoravgifter Nasjonal kommunikasjons-
myndighet2 - 1 1

5571 Sektoravgifter under Arbeids- og sosialde-
partementet

70 Petroleumstilsynet – sektoravgift3 -5 - -5
5572 Sektoravgifter under Helse- og omsorgsde-

partementet
74 Tilsynsavgift4 - -4 -4
75 Sektoravgift tobakk4 - -15 -15

5574 Sektoravgifter under Nærings- og fiskeride-
partementet

71 Avgifter immaterielle rettigheter5 -10 - -10
72 Kontroll- og tilsynsavgift akvakultur5 - -2 -2
74 Fiskeriforskningsavgift5 53 -15 38

Mill. kroner
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1 Jf. Prop. 51 S (2020–2021) Endringer i statsbudsjettet 2020 under Kulturdepartementet.
2 Jf. Prop. 48 S (2020–2021) Endringer i statsbudsjettet 2020 under Kommunal- og moderniseringsdepartementet.
3 Jf. Prop. 41 S (2020–2021) Endringar i statsbudsjettet 2020 under Arbeids- og sosialdepartementet.
4 Jf. Prop. 42 S (2020–2021) Endringer i statsbudsjettet 2020 under Helse- og omsorgsdepartementet.
5 Jf. Prop. 45 S (2020–2021) Endringar i statsbudsjettet 2020 under Nærings- og fiskeridepartementet.
6 Jf. Prop. 39 S (2020–2021) Endringar i statsbudsjettet 2020 under Landbruks- og matdepartementet.
7 Jf. Prop. 47 S (2020–2021) Endringar i statsbudsjettet 2020 under Samferdselsdepartementet.
8 Jf. Prop. 49 S (2020–2021) Endringer i statsbudsjettet 2020 under Klima- og miljødepartementet.
Kilde: Finansdepartementet

2.2 Komiteens merknader
K o m i t e e n  tar omtalen til orientering og slutter

seg til regjeringens forslag.

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  viser til at anslaget på kap. 5507 post 71 har
blitt nedjustert med 21 mrd. kroner sammenlignet med
revidert nasjonalbudsjett 2020, og at anslaget på kap.
5507 post 72 har blitt nedjustert med 45,1 mrd. kroner
sammenlignet med revidert nasjonalbudsjett 2020. Det
betyr at inntektene fra petroleumsskatten i sum anslås
å være 66,1 mrd. kroner lavere enn anslaget i revidert
nasjonalbudsjett 2020. D e t t e  m e d l e m  peker på at
forklaringen på dette ovenfor er at det «blant annet må
ses i sammenheng med midlertidige endringer i petro-
leumsskatteregimet og lavere oljepris». D e t t e  m e d -
l e m  vil imidlertid understreke at midlertidige
endringer i petroleumsskatteregimet og lavere oljepris
også lå til grunn for beregningene i revidert nasjonal-
budsjett, og at dette derfor ikke gir noen tilfredsstillen-

de redegjørelse for en ytterligere justering av et slikt
omfang det her er snakk om. 

D e t t e  m e d l e m  viser til at det i revidert nasjonal-
budsjett ble lagt til grunn en oljepris rundt 30 dollar per
fat, noe finansministeren også stadfester i svar på skrift-
lig spørsmål fra Lars Haltbrekken 22. oktober 2020.
D e t t e  m e d l e m  viser til at oljeprisen i skrivende
stund er nærmere 50 dollar fatet.

D e t t e  m e d l e m  imøteser derfor en fullgod for-
klaring fra regjeringen på de ytterligere reduksjonene
på disse postene.

5576 Sektoravgifter under Landbruks- og mat-
departementet

70 Forskningsavgift på landbruksprodukter6 - 5 5
72 Jeger- og fellingsavgifter6 -9 -7 -16

5577 Sektoravgifter under Samferdselsdeparte-
mentet

74 Sektoravgifter Kystverket7 -230 21 -209

5578 Sektoravgifter under Klima- og miljøde-
partementet

70 Sektoravgifter under Svalbards miljøvern-
fond8 - -14 -14

72 Fiskeravgifter8 -2 - -2
5580 Sektoravgifter under Finansdepartementet

70 Finanstilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene - 4 4
5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser

70 Avgift på frekvenser mv. - -3 -3
5700 Folketrygdens inntekter

71 Trygdeavgift -173 -1 527 -1 700
72 Arbeidsgiveravgift -8 617 -11 343 -19 960

Sum -52 609 -108 743 -161 351
Herav skatter og avgifter fra Fastlands-Norge -14 609 -42 143 -56 751

Mill. kroner
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3. Forslag om endringer av inntekter og 
utgifter

3.1 Justis- og beredskapsdepartementet
3.1.1 Kap. 3430 Kriminalomsorgen

POST 4 TILSKUDD

Sammendrag

I Prop. 43 S (2020–2021) foreslår regjeringen å øke
bevilgningen på posten med 13 300 kroner til 2,5 mill.
kroner. Intensjonen var å foreslå økt bevilgning i tråd
med omtalen under posten i Prop. 43 S (2020–2021). Re-
gjeringen foreslår derfor å øke bevilgningen med 13,3
mill. kroner til 15,8 mill. kroner. Merbehovet skyldes feil
i forslag til vedtak i Prop. 43 S (2020–2021).

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.1.2 Kap. 3440 Politidirektoratet – politi- og 
lensmannsetaten

POST 2 REFUSJONER MV.

Sammendrag

I Prop. 43 S (2020–2021) foreslår regjeringen å redu-
sere bevilgningen på posten med 10 mill. kroner. Fore-
slått bevilgningsendring i Prop. 43 S (2020–2021) er kor-
rekt, men det nye nivået som er oppgitt på bevilgningen
i vedtakslisten, er feil. Det korrekte bevilgningsnivået
hensyntatt den foreslåtte reduksjonen er 259,6 mill.
kroner, ikke 269,6 mill. kroner som oppgitt i Prop. 43 S
(2020–2021).

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.2 Arbeids- og sosialdepartementet

3.2.1 Kap. 2543 Midlertidige stønadsordninger for 
selvstendig næringsdrivende, frilansere og 
lærlinger

POST 71 STØNAD TIL LÆRLINGER, overslagsbevilgning

Sammendrag

Den midlertidige inntektssikringsordningen for
lærlinger ble avviklet for alle nye saker fra og med
1. november 2020, jf. Prop. 142 S (2019–2020), Innst. 19
S (2020–2021). For å sikre forutsigbarhet for lærlinger
som hadde fått innvilget stønaden, ble det samtidig be-
sluttet at de som allerede var inne på ordningen før
1. november 2020, skal kunne motta denne inntil mak-
simal stønadsperiode på 52 uker er nådd. 

I forbindelse med Stortingets behandling av Prop. 1
S (2020–2021) er det enighet om at ordningen med sær-
lige dagpenger til lærlinger forlenges til og med 31. mars
2021, jf. delavtale mellom Høyre, Fremskrittspartiet,
Venstre og Kristelig Folkeparti av 16. november 2020.

For at det ikke skal være et opphold der nye tilfeller ikke
kan komme inn i ordningen, forlenges ordningen ut
året 2020, med virkning fra 1. november 2020. 

Videreføringen av den særlige dagpengeordningen
for lærlinger med virkning fra og med 1. november og ut
2020 anslås å gi en beskjeden økning i utgiftene under
kap. 2543 post 71. Det er usikkert hvor mye av dette som
vil komme i 2020. Samlet anslås det at det ikke er behov
for endringer i anslaget på posten. Forslaget til bevilg-
ning er 100 mill. kroner i Prop. 41 S (2020–2021).

Den midlertidige inntektssikringsordningen for
lærlinger videreføres gjennom kgl. res. i statsråd
27. november 2020. Her gis det også samtykke til at end-
ringen trer i kraft, jf. Bevilgningsreglementet § 11 annet
ledd. Forskriftsendringen kan således tre i kraft straks og
gis virkning fra og med 1. november 2020.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3 Finansdepartementet
3.3.1 Kap. 21 Statsrådet
POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag
Som følge av koronapandemien har det vært min-

dre reisevirksomhet for politisk ledelse ved Statsmi-
nisterens kontor og i departementene. Dette har med-
ført lavere kostnader enn budsjettert i 2020. 

Koronapandemien har medført økt behov for at re-
gjeringen raskt når ut med informasjon om smittevern-
tiltak til befolkningen, virksomheter og andre som på-
virkes av pandemien. Behovet for å gjennomføre hyppi-
ge pressekonferanser har derfor økt. Det er i dag etablert
et midlertidig presserom i lokalene til Klima- og miljø-
departementet. Det foreslås at disse lokalene oppgrade-
res til et permanent presserom.

Det foreslås derfor å redusere bevilgningen under
kap. 21 post 1 med 3,4 mill. kroner mot tilsvarende øk-
ning av bevilgningen på Kommunal- og modernise-
ringsdepartementets kap. 510 post 45.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.2 Kap. 41 Stortinget
POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag
Bevilgningen på posten foreslås nedsatt med 2,3

mill. kroner. Reduksjonen er knyttet til lavere innkjøp
av råvarer til kafeteriaen og behov for en økning på post
21 Spesielle driftsutgifter, jf. nedenfor.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.



10 Innst. 180 S – 2020–2021
POST 21 SPESIELLE DRIFTSUTGIFTER, kan overføres

Sammendrag

Bevilgningen på posten foreslås økt med 0,3 mill.
kroner. Økningen er knyttet til opprettelsen av godtgjø-
relsesutvalget i henhold til Stortingets vedtak, jf. Doku-
ment 8:31 S (2019–2020) og Innst. 177 S (2019–2020): 

«Stortinget ber Stortingets presidentskap om å ned-
sette et utvalg som skal utrede felles prinsipper for godt-
gjørelse til politikere på alle forvaltningsnivåer. Utval-
get skal også evaluere ordningen med Stortingets lønns-
kommisjon. Utvalget gis en bred sammensetning der
også KS er representert. Inntil saken fremlegges for Stor-
tinget, fryses godtgjørelsen for stortingsrepresentanter
og medlemmer av regjeringen på dagens nivå.»

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 45 STØRRE UTSTYRSANSKAFFELSER OG VEDLIKEHOLD, 
kan overføres

Sammendrag

Bevilgningen foreslås nedsatt med 45,8 mill. kroner.
Reduksjonen er knyttet til at tidligere usikkerhetsavset-
ninger kan løses opp, og dette er særlig knyttet til bygge-
prosjektet Prinsens gate 26 mv.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 74 REISETILSKUDD TIL SKOLER

Sammendrag

Skolebesøk til Stortinget er avlyst siste halvår av
2020 grunnet koronapandemien. Bevilgningen foreslås
derfor redusert med 2,7 mill. kroner.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.3 Kap. 1600 Finansdepartementet

POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag

Det foreslås å øke bevilgningen på posten med 0,6
mill. kroner, jf. tilsvarende økning på kap. 4600 Finans-
departementet, post 2 Diverse refusjoner. Se nærmere
omtale under denne posten nedenfor.

Som følge av koronapandemien har departementet
i 2020 hatt klart mindre reiseaktivitet, og en del tiltak er
av samme årsak blitt utsatt. Selv om pandemien også
har gitt betydelige merutgifter til bl.a. overtid, IT-drift og
hjemmekontorer, er det funnet rom for å foreslå bevilg-
ningen nedsatt med 1,7 mill. kroner for å dekke foreslåt-
te merutgifter på kap. 1602 Finanstilsynet, post 1 Drifts-
utgifter, og kap. 1605 Direktoratet for forvaltning og

økonomistyring, post 1 Driftsutgifter, med hhv. 1,2 og
0,5 mill. kroner.

Netto innebærer ovenstående at bevilgningen på
kap. 1600 post 1, foreslås nedsatt med 1,1 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.4 Kap. 1602 Finanstilsynet
POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag
Som følge av en mer langvarig løsning med hjem-

mekontor for ansatte på grunn av koronapandemien
har Finanstilsynet måttet innføre ytterligere sikkerhets-
tiltak og anskaffe datapakker, PC-utstyr mv. til ansatte.
Det foreslås å øke bevilgningen på posten med 1,2 mill.
kroner. Økningen dekkes av foreslått nedsettelse under
kap. 1600 post 1.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.5 Kap. 1605 Direktoratet for forvaltning og 
økonomistyring

POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag
Avdeling for offentlige anskaffelser ble 1. september

2020 overført fra Difi til Direktoratet for forvaltning og
økonomistyring (DFØ). I den anledning ble bevilgnin-
gen til DFØ økt med 33,1 mill. kroner, mot tilsvarende
reduksjon av bevilgningen til Difi. Som opplyst i Prop.
117 S (2019–2020) ville regjeringen i forbindelse med
nysalderingen eventuelt komme tilbake med forslag til
justering av fordelingen. På grunnlag av regnskapet per
31. august foreslås ytterligere 5,6 mill. kroner overført til
DFØ.

Ved behandlingen av Prop. 142 S (2019–2020) og
Innst. 19 S (2020–2021) ble det på posten bevilget 32,5
mill. kroner til etablering og drift av en ny betalingskort-
løsning for utbetalinger fra staten til personer uten
bankkonto. Det har vist seg behov for ytterligere 0,5
mill. kroner til denne løsningen. Økningen dekkes av
foreslått nedsettelse under kap. 1600 post 1.

Samlet foreslås det å øke bevilgningen på posten
med 6,1 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.
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3.3.6 Kap. 1632 Kompensasjon for merverdiavgift

POST 61 TILSKUDD TIL KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER,
overslagsbevilgning

Sammendrag

På grunnlag av regnskapstall og anslått betalingsut-
vikling ut året foreslås bevilgningen på posten økt med
70 mill. kroner.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 72 TILSKUDD TIL PRIVATE OG IDEELLE VIRKSOMHETER, 
overslagsbevilgning

Sammendrag

Bevilgningen på posten foreslås økt med 650 mill.
kroner. Ved behandlingen av revidert nasjonalbudsjett
2020 ble bevilgningen på posten satt ned med 780 mill.
kroner, begrunnet bl.a. med forventet lavere investe-
ringsnivå, og dermed bevilgningsbehov, som følge av
koronapandemien. Regnskapstall viser at virkningen av
pandemien på utgiftene på denne posten hittil er blitt
klart lavere enn tidligere antatt.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.7 Kap. 1633 Nettoordning, statlig betalt 
merverdiavgift

POST 1 DRIFTSUTGIFTER, overslagsbevilgning

Sammendrag

Ordningen med nettoføring av merverdiavgift i or-
dinære statlige forvaltningsorgan innebærer at organe-
ne som er inkludert i ordningen, ikke belastes merver-
diavgift for utgifter på postene 1–49 i sine budsjetter og
regnskaper, men kan føre utgiftene til merverdiavgift på
et sentralt kapittel for merverdiavgift under Finansde-
partementet (kap. 1633 post 1). Bevilgningsbehovet på
posten er usikkert. På bakgrunn av regnskapstall og for-
ventet utvikling foreslås bevilgningen på posten økt
med 500 mill. kroner.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.8 Kap. 1650 Statsgjeld, renter mv.

POST 89 RENTER OG PROVISJON MV. PÅ INNENLANDSK STATS-
GJELD, overslagsbevilgning

Sammendrag

Bevilgningsbehovet på posten er usikkert og varie-
rer med størrelsen på og sammensetningen av statsgjel-
den samt endringer i rentenivået. Bevilgningen på pos-
ten foreslås nedsatt med 591,9 mill. kroner. Reduksjo-

nen skyldes både renteendringer og forskyvninger mel-
lom verdipapirtyper.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.9 Kap. 1651 Statsgjeld, avdrag og innløsning
POST 98 (NY) AVDRAG PÅ INNENLANDSK STATSGJELD, over-
slagsbevilgning
Sammendrag

Norges Bank har gjennomført tilbakekjøpsauksjo-
ner i statsobligasjonslånet med forfall i 2021. Bevilgnin-
gen på posten foreslås derfor ført opp med 8 520 mill.
kroner. Normalt innfris statsgjeld bare annethvert år, og
posten er derfor ny i 2020. Ordningen med slike tilbake-
kjøp er gjort rede for på side 105 i Prop. 1 S (2019–2020)
Finansdepartementet. Mulige tilbakekjøp i 2020 ble
varslet på side 111 i Prop. 1 S (2020–2021) Finansdepar-
tementet.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.10 Kap. 2309 Tilfeldige utgifter
POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag
Bevilgningen er motpost til tilleggsbevilgninger til

blant annet forhandlinger hvor staten er part, herunder
lønnsoppgjøret for statsansatte, takstoppgjøret for pri-
vatpraktiserende leger, fysioterapeuter og psykologer,
og til uforutsette utgifter. Bevilgningen på posten settes
ned i forbindelse med nysalderingen på høsten, og ikke
etter hvert som merutgifter pådras gjennom året. I Sal-
dert budsjett 2020 var bevilgningen på kap. 2309 post 1
på knapt 5,0 mrd. kroner. 

Som følge av lavere anslått lønnsvekst for 2020 ble
bevilgningen redusert med 1,8 mrd. kroner i forbindelse
med revidert nasjonalbudsjett 2020, jf. Prop. 117 S
(2019–2020), Innst. 360 S (2019–2020). Ved behandlin-
gen av Prop. 26 S (2020–2021) vedtok Stortinget en be-
vilgning under kap. 2315 post 1 på 0,5 mrd. kroner til
merutgifter etter lønnsoppgjøret i staten, jf. Innst. 81 S
(2020–2021). Finansdepartementet fikk fullmakt til å
fordele bevilgningen på departementenes poster med
lønnsbevilgning. De endelige beregningene viser at
virkningene av lønnsoppgjøret i 2020 på departemen-
tenes poster med lønnsbevilgning er 69,8 mill. kroner
lavere enn bevilgningen til dekning av utgifter ved
lønnsreguleringen, jf. vedlegg 4. Ved behandlingen av
Prop. 12 S (2020–2021), jf. Innst. 33 S (2020–2021), ble
det gjort endringer i bevilgningene til legehjelp og psy-
kologhjelp på bakgrunn av forhandlinger med Den nor-
ske legeforening og Norsk Psykologforening. Videre er
det i Prop. 42 S (2020–2021) foreslått økte bevilgninger
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til kommunene og til trygderefusjoner for fysioterapi og
allmennlegehjelp etter forhandlinger med Norsk Fysio-
terapeutforbund, Norsk Manuellterapeutforening og
Privatpraktiserende Fysioterapeuters Forbund samt
Den norske legeforening. Takstoppgjøret medfører økte
utgifter i 2020 på 44,8 mill. kroner. Samlet utgjør der-
med merutgiftene til lønnsoppgjør mv. 0,5 mrd. kroner
i 2020.

Bevilgningen dekker også enkelte mindre, uforut-
sette utgifter som regnskapsføres på kapitlet, samt mer-
utgifter det er gitt tilsagn om gjennom samtykke fra Fi-
nansdepartementet eller ved kongelig resolusjon. Pos-
teringene fremkommer ved fremleggelsen av statsregn-
skapet. 

Det legges opp til at bevilgningen på posten skal ut-
gjøre 100 mill. kroner etter nysalderingen, som skal dek-
ke de mindre, uforutsette utgiftene. Det er noe mer enn
den vanlige avsetningen i forbindelse med nysalderin-
gen, og skal ta høyde for budsjettoverskridelser i 2020, jf.
romertallsfullmakt om utbetalingsløsning for overtid,
reisetid og timelønn i staten. Bevilgningen foreslås på
denne bakgrunn satt ned med 3,1 mrd. kroner i nysalde-
ringen, hvorav lønnsoppgjør mv. utgjør om lag 0,5 mrd.
kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.11 Kap. 2315 Lønnsregulering for arbeidstakere 
i det statlige tariffområdet

POST 1 DRIFTSUTGIFTER

Sammendrag
I forbindelse med Stortingets behandling av Prop.

26 S (2020–2021), jf. Innst. 81 S (2020–2021), ble det be-
vilget 479,1 mill. kroner på kap. 2315 til dekning av ut-
gifter ved lønnsreguleringen for arbeidstakere i det stat-
lige tariffområdet. Finansdepartementet fikk fullmakt
til å fordele bevilgningen på departementenes poster
med lønnsbevilgning. De endelige beregningene viser
at virkningene av lønnsoppgjøret i 2020 på departe-
mentenes poster med lønnsbevilgning er 69,8 mill. kro-
ner lavere enn bevilgningen til dekning av utgifter ved
lønnsreguleringen, jf. vedlegg 4. Det foreslås derfor at
bevilgningen på kap. 2315 post 1 nedsettes med 69,8
mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.12 Kap. 2800 Statens pensjonsfond utland
POST 50 OVERFØRING TIL FONDET

Sammendrag
I Saldert budsjett 2020 ble det på kap. 2800 post 50

bevilget 244 951 mill. kroner. Grunnlaget for overførin-

gen til Statens pensjonsfond utland er statsbudsjettets
netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomheten. Be-
vilgningen foreslås nedsatt med 137 250 mill. kroner,
slik at samlet bevilgning på kap. 2800 post 50 blir
107 701 mill. kroner. Overføringen til Statens pensjons-
fond utland vil først bli fastsatt endelig i forbindelse
med avleggelsen av statsregnskapet for 2020, basert på
regnskapsført netto kontantstrøm fra petroleumsvirk-
somheten.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 96 (NY) FINANSPOSTER OVERFØRT TIL FONDET

Sammendrag

Netto finanstransaksjoner knyttet til petrole-
umsvirksomheten utgjør 9,1 mrd. kroner i 2020 som føl-
ge av at Equinor har gjennomført tilbakekjøp av aksjer.
Se omtale i Prop. 117 S (2020–2021) Tilleggsbevilgnin-
ger og omprioriteringer i statsbudsjettet 2020. 

Ifølge lov om Statens pensjonsfond 21. desember
2005 nr. 123 § 4 inngår netto finanstransaksjoner som
en inntekt i Statens pensjonsfond utland. Netto finans-
transaksjoner framkommer som summen av brutto
inntekter ved statlig salg av aksjer i Equinor ASA, fra-
trukket statlig kjøp av aksjer i Equinor ASA definert som
markedsprisen staten betaler for aksjene og fratrukket
statlig kapitalinnskudd i Equinor ASA og selskap som
ivaretar statens interesser i petroleumsvirksomheten,
samt finanstransaksjoner knyttet til selskaper i petrole-
umsvirksomheten hvor staten har eierinteresser.

Overføringen til Statens pensjonsfond utland for
statens salg av aksjer i Equinor ASA budsjetteres under
kap. 2800 Statens pensjonsfond utland, post 96 Finans-
poster overført til fondet. Det foreslås en bevilgning på
9 100 mill. kroner på posten for 2020.

Komiteens merknader

K o m i t e e n s  f l e r t a l l , alle unntatt medlemmet
fra Rødt, slutter seg til regjeringens forslag.

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  R ø d t  mener det var
feil av staten som majoritetseier i Equinor å tillate sel-
skapet å gjennomføre et tilbakekjøpsprogram for egne
aksjer. Denne praksisen var ulovlig i Norge fram til årtu-
senskiftet, og bidrar etter d e t t e  m e d l e m s  mening
kun til å berike selskapets private aksjonærer og topple-
dere.

D e t t e  m e d l e m  viser til at størrelsen på Equinors
tilbakekjøpsprogram på 5 mrd. dollar over tre år inne-
bærer at selskapet disse årene vil bruke dobbelt så mye
hvert år på å utføre denne formen for aksjeakrobatikk,
som det selskapet har annonsert at de planlegger å bru-
ke på grønne investeringer. 
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D e t t e  m e d l e m  viser til at tilbakekjøpsprogram-
met i mars 2020 ble satt på vent av Equinor på grunn av
koronapandemien, og at Rødts forslag i trontaledebat-
ten 2020 om at regjeringen burde sikre at tilbakekjøps-
programmet blir stanset permanent, kun fikk støtte av
Sosialistisk Venstreparti. 

D e t t e  m e d l e m  ønsker derimot at staten skal kjø-
pe seg opp i viktige selskaper som Equinor, og viser til at
Rødts mål er å sikre staten fullt eierskap for deretter å
bruke det til å bygge ut industri og grønne arbeidsplas-
ser i Norge.

3.3.13 Kap. 3041 Stortinget
POST 1 SALGSINNTEKTER

Sammendrag
Stortingets presidentskap foreslår å sette ned be-

vilgningen på posten med 2 mill. kroner. Reduksjonen
er knyttet til redusert salg av varer fra kafeteriaen 2020
grunnet koronapandemien. 

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.14 Kap. 4600 Finansdepartementet
POST 2 DIVERSE REFUSJONER

Sammendrag
På post 2 føres refusjoner fra andre offentlige virk-

somheter som departementet samarbeider med. Det
ventes nå en inntekt på om lag 1 mill. kroner, mot bud-
sjettert 0,4 mill. kroner. Bevilgningen foreslås derfor økt
med 0,6 mill. kroner. 

Det er gitt merinntektsfullmakt mellom kap. 4600
post 2 og kap. 1600 Finansdepartementet, post 1 Drifts-
utgifter. Kap. 1600 post 1 er derfor foreslått økt med
samme beløp.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.15 Kap. 4602 Finanstilsynet
POST 3 SAKSBEHANDLINGSGEBYR

Sammendrag
Etterspørselen etter prospektkontroller og gebyr-

belagte bevillinger er blitt noe lavere enn ventet. Bevilg-
ningen på posten foreslås derfor nedsatt med 0,8 mill.
kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 86 VINNINGSAVSTÅELSE OG OVERTREDELSESGEBYR MV.
Sammendrag

På bakgrunn av regnskapsførte inntekter på posten
og anslag for resten av året foreslås bevilgningen på pos-
ten økt med 3,5 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.16 Kap. 4618 Skatteetaten
POST 1 REFUNDERTE UTLEGGS- OG TINGLYSINGSGEBYR

Sammendrag
Gebyrer fra utleggsforretninger gjennom nams-

mann er blitt lavere i 2020 enn tidligere anslått, hoved-
sakelig på grunn av koronapandemien. Det er noe usik-
kert om overføringen av skatteoppkreverfunksjonen fra
kommunene til Skatteetaten fra 1. november 2020 vil
påvirke aktivitetsnivået i tiden omkring overføringen.
Etter en samlet vurdering foreslås bevilgningen på pos-
ten nedsatt med 19,5 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 3 ANDRE INNTEKTER

Sammendrag
Bevilgningen på posten foreslås økt med 2,2 mill.

kroner. De største inntektene på posten gjelder refusjo-
ner i forbindelse med prosjekter og andre tiltak i samar-
beid med andre statsinstitusjoner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 7 GEBYR FOR BINDENDE FORHÅNDSUTTALELSER

Sammendrag
Bevilgningen på posten foreslås økt med 0,7 mill.

kroner basert på inntektsutviklingen hittil i år og for-
ventet utvikling for resten av året.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 11 GEBYR PÅ KREDITTDEKLARASJONER

Sammendrag
Bevilgningen på posten foreslås nedsatt med 0,7

mill. kroner basert på inntektsutviklingen hittil i år og
forventninger for resten av året.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.
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POST 85 INNGÅTT PÅ TAPSFØRTE LÅN MV.
Sammendrag

På posten føres inntekter fra innkreving av mislig-
holdte lån som allerede er tapsførte i Statens lånekasse
for utdanning og i Husbanken. På bakgrunn av regn-
skapstall og forventet utvikling på posten foreslås det å
sette ned bevilgningen på posten med 35 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 86 BØTER, INNDRAGNINGER MV.
Sammendrag

Vel halvparten av inntektene kommer normalt fra
forenklede forelegg. Større aktivitet fra politiet har gitt
flere forelegg enn tidligere. Mer effektiv videresending
til innkreving har bidratt til tidligere innbetalinger. Be-
vilgningen på posten foreslås økt med 130 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 88 FORSINKELSESGEBYR, REGNSKAPSREGISTERET

Sammendrag
Både færre krav til innkreving og lavere beløp per

innkreving har bidratt til lavere inntekter. Videre kan en
vanskelig økonomisk situasjon i deler av næringslivet
bidra til at mindre enn normalt lar seg inndrive. Bevilg-
ningen på posten foreslås nedsatt med 45 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 89 OVERTREDELSESGEBYR

Sammendrag
På bakgrunn av inntektsutviklingen hittil i år fore-

slås bevilgningen på posten økt med 1 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.17 Kap. 4620 Statistisk sentralbyrå 
POST 85 TVANGSMULKT

Sammendrag
På grunn av koronapandemien ble inndrivelsen av

tvangsmulkt midlertidig stanset våren 2020. Ordinære
rutiner ble tatt i bruk igjen i september, men det antas li-
kevel lavere inntekter i andre halvår enn normalt. Be-
vilgningen på posten foreslås nedsatt med 10,5 mill.
kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.18 Kap. 5309 Tilfeldige inntekter

POST 29 YMSE

Sammendrag

På dette kapitlet inntektsføres uforutsette inntekter
det ikke er naturlig å føre under andre kapitler. I saldert
budsjett 2020 er det bevilget 300 mill. kroner på kap.
5309 post 29. På bakgrunn av regnskapstall per septem-
ber 2020 og forventet utvikling anslås inntektene nå til
1 mrd. kroner. Økningen skyldes blant annet at ubrukte
midler er tilbakeført fra EØS-midlenes sekretariat
(FMO) relatert til avslutning av EØS-avtalene 2009–
2014. Bevilgningen på posten foreslås økt med 700 mill.
kroner.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.19 Kap. 5580 Sektoravgifter under 
Finansdepartementet

POST 70 FINANSTILSYNET, BIDRAG FRA TILSYNSENHETENE 

Sammendrag

På det tidspunkt budsjettet ble fastsatt, var ikke
kompensasjon i 2019 for lønnsoppgjøret i 2019 kjent.
Denne ble derfor lagt til utlikningsbeløpet for 2020. I til-
legg ble det korrigert for avvik mellom anslått og faktisk
belastning av merverdiavgift i 2019. På bakgrunn av det-
te og enkelte andre forhold foreslås det å øke bevilgnin-
gen med 4,3 mill. kroner.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.20 Kap. 5605 Renter av statskassens 
kontantbeholdning og andre fordringer

POST 80 AV STATSKASSENS FOLIOKONTO I NORGES BANK

Sammendrag

Bevilgningen på posten foreslås nedsatt med 895,8
mill. kroner. Lavere rente i første halvår og nullrente fra
tredje kvartal ligger til grunn for forslaget.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 82 AV INNENLANDSKE VERDIPAPIRER

Sammendrag

Bevilgningen på posten foreslås økt med 26,5 mill.
kroner. Høyere renter enn tidligere anslått ligger til
grunn for forslaget.

Komiteens merknader

K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.
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POST 83 AV ALMINNELIGE FORDRINGER

Sammendrag
Ved budsjettrevisjonen våren 2020 ble post 83 økt

med 67 mill. kroner. Økningen hang sammen med at
Garantiinstituttet for eksportkreditt ble gitt fullmakt til
å trekke opp lån for utbetalinger under Alminnelig ga-
rantiordning. Lån er blitt trukket opp senere og til lavere
rente enn tidligere antatt. Det foreslås at bevilgningen
settes ned med 55,8 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

POST 84 AV DRIFTSKREDITT TIL STATSBEDRIFTER

Sammendrag
Lavere renter enn tidligere anslått gir lavere inntek-

ter på posten. Bevilgningen foreslås nedsatt med 85,5
mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.21 Kap. 5605 Renter av statskassens 
kontantbeholdning og andre fordringer

POST 89 GARANTIPROVISJON

K o m i t e e n  viser til brev fra finansministeren til fi-
nanskomiteen av 4. desember 2020 om en inkurie i
Prop. 56 S (2020–2021). I brevet vises det til at det er eta-
blert en statlig garantiordning for lån til små og mellom-
store bedrifter jf. Prop. 58 LS (2019–2020), Prop. 57 S
(2019–2020) og Innst. 200 S (2019–2020). Ved behand-
lingen ble det bl.a. bevilget 10 mrd. kroner på kap. 1645
Statlig garantiordning for lån til små og mellomstore be-
drifter. Låntakere som får garanti etter denne ordnin-
gen, skal betale garantiprovisjon, og inntekter under ga-
rantiordningen skal føres på kap. 5605 post 89. Ved opp-
rettelsen av ordningen ble det ikke ført opp en bevilg-
ning på denne posten, men regnskapsførte beløp viser
at inntektene for 2020 kan anslås til 68 mill. kroner. Ved
en feil er det ikke foreslått en bevilgning på posten i
Prop. 56 S (2020–2021). K o m i t e e n  foreslår å rette det-
te og fremmer derfor følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

3.3.22 Kap. 5800 Statens pensjonsfond utland

POST 50 OVERFØRING FRA FONDET

Sammendrag

På kap. 5800 post 50 ble det i saldert budsjett 2020
bevilget 241 084 mill. kroner som overføring fra Statens
pensjonsfond utland til å dekke det oljekorrigerte un-
derskuddet på statsbudsjettet. Det anslås nå et oljekor-
rigert underskudd på 416 922 mill. kroner. Det foreslås
at det overføres midler til å dekke det oljekorrigerte un-
derskuddet i nysaldert budsjett 2020. Overføringen fra
Statens pensjonsfond utland foreslås derfor økt med
175 838 mill. kroner, til 416 922 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a

H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i , viser til sitt forlik om nysalderin-
gen den 15. desember 2020 og sine forslag under kap.
1320 post 73, kap. 571 post 60 og kap. 5605 post 89. I til-
legg vises det til behandlingen av næringskomiteens
innstilling Innst. 155 S (2020–2021), jf. Prop. 45 S (2020–
2021). Samlet innebærer disse forslagene behov for økt
overføring fra Statens pensjonsfond utland på 504 mill.
kroner sammenlignet med regjeringens forslag. 

På denne bakgrunn fremmer f l e r t a l l e t  følgende
forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Kap. Post Formål Kroner
5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer

89 (NY) Garantiprovisjon, b e v i l g e s  m e d  ..................................................................... 68 000 000»

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland

50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  m e d  ......................................................... 176 342 052 000
fra kr 241 084 213 000 til kr 417 426 265 000»
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K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r p a r t i e t  viser til egne forslag om bevilgningsendringer i statsbud-
sjettet for 2020, og fremmer derfor følgende forslag: 

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring: 

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  S e n t e r p a r t i e t  viser til egne forslag om bevilgningsendringer i statsbud-
sjettet for 2020 og fremmer derfor følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i  viser til Sosialistisk Venstrepartis bevilgningsfor-
slag i forbindelse med behandlingen av Prop. 42 S (2020–2021) i henholdsvis helse- og omsorgskomiteen og kommu-
nal- og forvaltningskomiteen, samt til Dokument 8:76 S (2020–2021). Disse forslagene innebærer til sammen økte
bevilgninger på 1 618 119 000 kroner sammenlignet med regjeringens forslag. 

På denne bakgrunn fremmer d e t t e  m e d l e m  føl-
gende forslag: 

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

3.3.23 Kap. 5999 Statslånemidler
POST 90 LÅN

Sammendrag
Bevilgningen knyttet til statslånemidler er en salde-

ring av statsbudsjettets inntekter og utgifter inkludert
lånetransaksjoner. Bevilgningen motsvarer dermed
statsbudsjettets brutto finansieringsbehov. Siden nysal-
dert budsjett viser et samlet brutto finansieringsbehov
på 66 214 mill. kroner, foreslås bevilgningen på kap.
5999 post 90 økt med 56 101 mill. kroner, fra 10 113
mill. kroner til 66 214 mill. kroner.

Komiteens merknader
K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a

H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i , viser til Stortingets behandling av
næringskomiteens Innst. 155 S (2020–2021) vedrørende
kap. 2421 post 91, som innebærer en reduksjon på 30
mill. kroner sammenlignet med regjeringens forslag.

På denne bakgrunn fremmer f l e r t a l l e t  følgende
forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland 

50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  m e d  ...................................................... 178 828 742 000
fra kr 241 084 213 000 til 419 912 955 000»

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland

50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  m e d  ............................................................  179 578 742 000
fra kr 241 084 213 000 til 420 662 955 000»

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland

50 Overføring fra fondet, forhøyes med ........................................................................... 177 456 171 000
fra kr 241 084 213 000 til kr 418 540 384 000»

Kap. Post Formål Kroner
5999 Statslånemidler:

90 Lån, forhøyes med ..................................................................................................... 56 071 159 000
fra kr 10 112 857 000 til kr 66 184 016 000»
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K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i ,  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e  o g  R ø d t
slutter seg til regjeringens forslag.

3.3.24 Andre saker

3.3.24.1 DOKUMENTAVGIFT VED HJEMMELSOVERFØRINGER 
MELLOM SAMMENSLÅTTE KOMMUNER OG AKSJE-
SELSKAP

Sammendrag

Det skal betales dokumentavgift ved tinglysing av
dokument som overfører hjemmel til fast eiendom, jf.
Stortingets vedtak om dokumentavgift § 1. 

Etter inndelingslova § 14 skal det ikke betales doku-
mentavgift ved disposisjoner som er en direkte følge av
grenseendring etter loven. Bestemmelsen omfatter
hjemmelsoverføringer mellom kommuner i forbindel-
se med kommunesammenslåinger, men ikke hjem-
melsoverføringer fra de tidligere kommunenes aksjesel-
skap til den sammenslåtte kommunen, eller hjemmels-
overføringer fra den sammenslåtte kommunen til et ak-
sjeselskap.

Etter Stortingets vedtak om dokumentavgift § 2
bokstav k er hjemmelsoverføring i forbindelse med om-
organiseringer fritatt for dokumentavgift dersom omor-
ganiseringen kan gjennomføres med skattemessig kon-
tinuitet etter skatteloven §§ 11-2 til 11-5, § 11-11 og
§ 11-20. Omdanning av virksomhet som er drevet av en
kommune eller fylkeskommune, til aksjeselskap eller
allmennaksjeselskap, er et eksempel på en slik omorga-
nisering, jf. skatteloven § 11-20 første ledd bokstav b.
For hjemmelsoverføringer i forbindelse med andre ty-
per omorganiseringer må det betales dokumentavgift. 

Etter dokumentavgiftsloven § 3 kan det i enkelttil-
feller fritas for eller settes ned avgift dersom særlige for-
hold taler for det. Bestemmelsen praktiseres strengt. Et-
ter forvaltningspraksis gis det kun dispensasjon når av-
giften i det spesielle enkelttilfellet får en utilsiktet virk-
ning og det oppstår tilfeller eller situasjoner som ikke
var overveid da avgiftsvedtaket ble truffet. Det gis ikke
dispensasjon i forbindelse med omorganisering av sel-
skaper.

Departementet viser til at hjemmelsoverføringer i
forbindelse med kommuneendringer står i en særstil-
ling. Det kan være grunn til å åpne for dispensasjon i sli-
ke tilfeller. En forutsetning for å kunne gi dispensasjon
er at det ikke innebærer statsstøtte, jf. EØS-avtalen artik-
kel 61(1). Før det innvilges dispensasjon i den enkelte
sak, må det dermed foretas en konkret vurdering av om
den eiendommen som overføringen gjelder, brukes i
økonomisk aktivitet i konkurranse med andre private
eller offentlige aktører.

Søknad om dispensasjon vil bli behandlet på ordi-
nær måte i forvaltningen. Departementet antar at antal-

let dispensasjoner vil være begrenset, og at endringen
ikke vil ha provenyvirkninger.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  tar omtalen til orientering.

3.3.24.2 TYDELIGGJØRING AV INNHOLDET I MELLOMVÆ-
RENDET MED STATSKASSEN

Sammendrag
I Gul bok 2020 orienterte Finansdepartementet om

endringer i bestemmelsene om økonomistyring i sta-
ten, herunder en tydeliggjøring av hva som skal inngå i
mellomværendet med statskassen. Mellomværendet re-
presenterer et unntak fra kontantprinsippet og viser om
en statlig virksomhet eller ordning har penger til gode
eller skylder penger til statskassen. Hva som inngår i
mellomværendet, fremgår av Finansdepartementets
rundskriv R-101, herunder at ytterligere unntak fra kon-
tantprinsippet krever Stortingets uttrykkelige vedtak.

Regnskapsmessige effekter i overgangsåret
Effekten av omlegging til nye regler skal være tatt

hensyn til i budsjettene til virksomhetene. Det vil like-
vel kunne oppstå enkelte regnskapstekniske engangsef-
fekter i overgangsåret. Finansdepartementet har ikke
utarbeidet spesifikke retningslinjer for regnskapsførin-
gen i forbindelse med overgangen, men har lagt til
grunn at nødvendige tilpasninger vurderes av den en-
kelte virksomhet, eventuelt i samråd med Direktoratet
for forvaltning og økonomistyring (DFØ) som forvalter
av det statlige økonomiregelverket. DFØ er i enkelte sa-
ker blitt kontaktet av virksomheter for faglig veiledning
og avklaring av praktiske løsninger. Finansdepartemen-
tet legger opp til at Stortinget vil bli orientert der det er
gjort slike regnskapstekniske avklaringer av engangsef-
fekter, ved at det i Meld. St. 3 (2020–2021) Statsrekneska-
pen 2020 gis noteopplysninger på aktuelle poster. 

Skatteetaten – fullmakt til postering mot mellomvæ-
rendet med statskassen

I statsbudsjettet for 2020 ble det for Skatteetaten
vedtatt to nye romertallsfullmakter som hjemler unn-
tak fra kontantprinsippet, i tråd med de nye bestemmel-
sene. Fullmaktene ivaretar Skatteetatens praksis med
bruk av mellomværendet og omfatter statens andel av
skatteinngangen og uplasserte innbetalinger i merver-
diavgiftsregnskapet. 

Etter nærmere gjennomgang av praksis for Skatte-
etatens bruk av mellomværendet mener departementet
at fullmakten som gjelder uplasserte innbetalinger, bør
utvides til å omfatte alle innkrevingsregnskapene, og
ikke bare merverdiavgiftsregnskapet. En ny og mer ge-
nerell fullmakt om uplasserte innbetalinger foreslås
derfor for 2020, i tillegg til den eksisterende fullmakten.
Skatteetaten ivaretar også innkrevingsfunksjoner på
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vegne av andre aktører. I de tilfeller slike midler videre-
sendes, er praksis at disse føres på mellomværendet. Det
er derfor behov for en fullmakt som også ivaretar regn-
skapsføringen av slike midler.

På denne bakgrunn ber departementet om fullmakt
som hjemler ytterligere to unntak for Skatteetaten, jf.
forslag til romertallsvedtak.

Komiteens merknader
K o m i t e e n  tar omtalen til orientering og slutter

seg til forslaget til romertallsvedtak, jf. forslag til vedtak
II under kapittel 5 Komiteens tilråding.

4. Andre merknader og forslag fremkom-
met under komiteens behandling

4.1 Kommunal- og moderniseringsdepartementet
4.1.1 Kap. 571 Rammetilskudd til kommuner
POST 60 INNBYGGERTILSKUDD

Tilskudd til kommuner med spesielt høy arbeidsledighet
K o m i t e e n  viser til at Stortinget i oktober 2020 be-

vilget 200 mill. kroner under kap. 553 post 67 for å kun-
ne gi tilskudd til kommuner som ville kompensere be-
drifter som rammes av omfattende lokale smitteverntil-
tak utover høsten og vinteren, jf. Prop. 142 S (2019–

2020) og Innst. 19 S (2020–2021). Regjeringen har senere
foreslått en ny nasjonal kompensasjonsordning for
foretak med stort omsetningsfall fra 1. september 2020,
jf. Prop. 1 S Tillegg 1 (2020–2021). Regjeringens vurde-
ring er at behovet for en tilskuddsordning til kommuner
som kompenserer lokale virksomheter på bakgrunn av
lokale smitteverntiltak, dermed har falt bort, og foreslår
derfor i Prop. 48 S (2020–2021) å avvikle ordningen, noe
Stortinget sluttet seg til i forbindelse med behandlingen
av Innst. 172 S (2020–2021) fra kommunal- og forvalt-
ningskomiteen.

K o m i t e e n  mener de hardest rammede kommu-
nene bør tilføres et økonomisk handlingsrom til å kun-
ne gi kompensasjon til lokalt næringsliv som rammes av
pandemien og lokale smittevernstiltak. K o m i t e e n
foreslår derfor å tilføre kommunesektoren 250 mill.
kroner fordelt til kommuner med arbeidsledighet over
landsgjennomsnittet. K o m i t e e n  understreker beho-
vet for at pengene kommer raskt ut til de aktuelle kom-
munene, og forutsetter at kommunene følger regelver-
ket for offentlig støtte.

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i , fremmer derfor følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  o g  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e  påpeker
at mange kommuner og fylker må foreta betydelige kutt
i tjenestetilbud på grunn av svært stram kommuneøko-
nomi, og at de også underfinansieres i budsjettet for
2021 som regjeringspartiene og Fremskrittspartiet har
blitt enige om. D i s s e  m e d l e m m e r  vil videre vise til
at mange av kommunene som er hardt rammet av kri-
sen, bl.a. gjennom økt arbeidsledighet og bedrifter som
står i fare for å gå konkurs, har begrenset økonomisk
handlingsrom til å bidra med omfattende økonomiske
krisetiltak overfor virksomheter som er hardt rammet
av krisen. D i s s e  m e d l e m m e r  mener det er positivt
at det nå foreslås 250 mill. kroner fordelt til kommuner
med arbeidsledighet over gjennomsnittet, men påpe-
ker at dette er et svært lite beløp når det skal fordeles for
å dekke behovene i så mange kommuner. 

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t  vil understreke at det er staten som må ta det
økonomiske ansvaret for konsekvensene av smitte-

verntiltakene, og viser til d i s s e  m e d l e m m e r s  for-
slag om en omsetningsbasert tilskuddsordning for
virksomheter som er hardt rammet av lokale smitte-
verntiltak og har blitt pålagt å stenge eller utsatt for an-
dre svært inngripende lokale tiltak. D i s s e
m e d l e m m e r  mener det er uheldig at disse forslagene
ikke fikk flertall. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at 250
mill. kroner til er langt svakere enn dette og mye mer
uforutsigbart for både næringsliv og kommuner å for-
holde seg til. Det er likevel bedre enn ingenting, slik re-
gjeringen først foreslo.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  S e n t e r p a r t i -
e t  viser til at Senterpartiet i sitt alternative budsjett
foreslår å styrke kommunenes rammebevilgning med 3
mrd. kroner i 2021 og i tillegg en pakke på 2 mrd. kroner
til kommunene for aktivitetsfremmende tiltak.

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  viser til at Sosialistisk Venstreparti i sitt al-
ternative budsjett foreslår å styrke kommunenes
rammebevilgning med 5 mrd. kroner i 2021 og med 600

Kap. Post Formål Kroner
571 Rammetillskudd til kommuner

60 Innbyggertilskudd, f o r h ø y e s  m e d  .............................................................. 250 000 000
fra kr 143 332 846 000 til kr 143 582 846 000»
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mill. kroner i 2021 til særlig ressurskrevende tjenester, i
tillegg 1,5 mrd. kroner til fylkeskommunene og 3 mrd.
kroner til aktivitetsfremmende tiltak i hele landet. 

Ekstra støtte til mottagere av dagpenger og sosialhjelp, jf. 
Dokument 8:76 S (2020–2021)

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i ,  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e  o g  R ø d t
viser til at koronapandemien har medført at langt flere

enn normalt mottar dagpenger eller sosialhjelp. D i s s e
m e d l e m m e r  viser til Dokument 8:76 S (2020–2021),
der det foreslås at mottakere av dagpenger eller sosial-
hjelp får et ekstra bidrag på 1 000 kroner per mottaker
og ytterligere 1 000 kroner per barn. D i s s e  m e d l e m -
m e r  støtter dette forslaget og foreslår derfor en økt be-
vilgning i innbyggertilskudd til kommunene for utbeta-
ling av sosialhjelp samt økt overslagsbevilgning til dag-
penger for utbetaling til dagpengemottakerne. 

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

4.2 Arbeids- og sosialdepartementet

4.2.1 Pensjon

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  Ve n s t r e ,  K r i s t e -
l i g  F o l k e p a r t i  o g  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,
mener at enslige minstepensjonister som er pensjonis-
ter i 2020, skal gis et løft også for inneværende år med en
engangsøkning på 4 000 kroner i minste pensjonsnivå
for enslige. Dette skal ikke ha varig virkning. Det forut-
settes at enslige minstepensjonister uten andre inntek-
ter fremdeles ikke skal betale skatt. Engangsøkningen
utbetales så snart det er teknisk mulig. 

F l e r t a l l e t  fremmer derfor følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen fremme forslag snarest
mulig og senest innen utgangen av 1. kvartal 2021 om
en engangsøkning på 4 000 kroner i minste pensjonsni-
vå for enslige for de som er pensjonister i 2020. Dette
skal ikke ha varig virkning.»

F l e r t a l l e t  er videre enige om at forslagene i
Representantforslag 53 S (2020–2021) fra Siv Jensen,
Audun Lysbakken, Erlend Wiborg og Solfrid Lerbrekk
om et anstendighetsløft for pensjonister vil bli behandl-
et i arbeids- og sosialkomiteens innstilling om represen-
tantforslaget. 

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  o g  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e  ber
regjeringen sikre at løpende alderspensjoner i 2020
økes med gjennomsnitt av lønns- og prisvekst for 2020
fra 1. mai 2020 etter tilsvarende ordning som i budsjett-
forliket mellom Fremskrittspartiet og regjeringspartie-
ne for 2021. Regjeringen bes komme tilbake til
Stortinget med hvordan dette implementeres og etter-
betales. Utbetalingen er en engangsutbetaling, eventu-

ell videreføring av økningen i pensjonene må vedtas i
2021.

D i s s e  m e d l e m m e r  vil videre sikre at enslige
minstepensjonister også mottar en økt ytelse i 2020 i
form av et skattefritt engangsbeløp på 4 000 kroner, og
ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med dette.
Eventuell videreføring av denne bevilgningen som et
permanent tillegg i minstepensjon må vedtas i 2021.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t  o g  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  fremmer følgende forslag: 

«Stortinget ber regjeringen sikre at løpende alders-
pensjoner i 2020 økes med gjennomsnitt av lønns- og
prisvekst for 2020 fra 1. mai 2020 etter tilsvarende ord-
ning som i budsjettforliket mellom Fremskrittspartiet
og regjeringspartiene for 2021. Regjeringen bes komme
tilbake til Stortinget med hvordan dette implementeres
og etterbetales. Utbetalingen er en engangsutbetaling,
eventuell videreføring av økningen i pensjonene må
vedtas i 2021.»

«Stortinget ber regjeringen sikre at enslige minste-
pensjonister også mottar en økt ytelse i 2020 i form av et
skattefritt engangsbeløp på 4 000 kroner, og ber regje-
ringen komme tilbake til Stortinget med dette. Eventu-
ell videreføring av denne bevilgningen som et
permanent tillegg i minstepensjon må vedtas i 2021.»

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  F r e m s k r i t t s -
p a r t i e t  viser til at pensjonistenes inntektsutvikling de
senere årene har vært svak, og at pensjonsreformens re-
guleringsmodell ikke har gitt pensjonistene den kjøpe-
kraftsutviklingen flertallet bak reformen forutsatte.
Fremskrittspartiet stemte imot pensjonsreformen og
advarte om konsekvensene vi nå ser med underregule-
ring på 0,75 pst. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til Repre-

Kap. Post Formål Kroner
571 Rammetillskudd til kommuner

60 Innbyggertilskudd, forhøyes med ...................................................................... 350 000 000
fra kr 143 332 846 000 til kr 143 682 846 000»
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sentantforslag 53 S (2020–2021) om et anstendighetsløft
for pensjonister, der representanter fra Fremskrittspar-
tiet og Sosialistisk Venstreparti blant annet fremmer fel-
les forslag om en ny og midlertidig reguleringsmodell
som vil gi pensjonistene en bedre inntektsvekst frem-
over, men også foreslår en forpliktende opptrappings-
plan for minstepensjonister. Forslaget ligger nå til
behandling i arbeids- og sosialkomiteen og er forventet
å ha sin innstilling klar ultimo januar, primo februar
2021.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at regjeringspartie-
ne og Fremskrittspartiet har inngått et budsjettforlik for
2021, der det legges opp til at pensjonistene får en inn-
tektsutvikling på linje med lønnstakere ellers, og at ens-
lige minstepensjonister gis et særskilt løft fra 1. juli
2021. D i s s e  m e d l e m m e r  viser videre til enighet
mellom regjeringspartiene og Fremskrittspartiet om
nysalderingen av statsbudsjettet, og er godt tilfreds med
enigheten om å gi enslige minstepensjonister et ytterli-
gere løft gjennom et skattefritt engangsbeløp på 4 000
kroner i 2020, til utbetaling i 2021. Dette beløpet kom-
mer i tillegg til den allerede vedtatte økningen på 5 000
kroner for enslige minstepensjonister fra juli 2021 i
budsjettforliket. Muligheten for å gjøre en særskilt regu-
lering for løpende alderspensjoner for 2020 vil bli nær-
mere vurdert gjennom behandlingen av Representant-
forslag 53 S (2020–2021) om et anstendighetsløft for
pensjonister. D i s s e  m e d l e m m e r  understreker like-
vel at Fremskrittspartiets primære standpunkt om regu-
lering av løpende pensjoner ligger fast. Det innebærer at
pensjoner skal reguleres tilsvarende lønnsvekst, uten
underregulering på 0,75 pst.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  S o s i a l i s t i s k
Ve n s t r e p a r t i  o g  R ø d t  viser til at pensjonistenes
inntektsutvikling de senere årene har vært svak, og at
pensjonsreformens reguleringsmodell ikke har gitt

pensjonistene den kjøpekraftsutviklingen reformen
forutsatte. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til Represen-
tantforslag 53 S (2020–2021) om et anstendighetsløft for
pensjonister, der representanter fra Fremskrittspartiet
og Sosialistisk Venstreparti blant annet fremmer forslag
om en ny midlertidig reguleringsmodell som vil gi pen-
sjonistene en bedre inntektsvekst fremover, men også
foreslår en forpliktende opptrappingsplan for minste-
pensjonister.

D i s s e  m e d l e m m e r  mener pensjonene skal gis
et løft også for inneværende år. D i s s e  m e d l e m m e r
vil derfor regulere løpende alderspensjoner for 2020 et-
ter tilsvarende modell som i budsjettforliket og Repre-
sentantforslag 53 S (2020–2021). Det innebærer en inn-
tektsvekst lik gjennomsnittet av lønns- og prisvekst,
med virkning fra 1. mai 2020. 

4.2.2 Kap. 2541 Dagpenger

POST 70 DAGPENGER, OVERSLAGSBEVILGNING

Ekstra støtte til mottagere av dagpenger og sosialhjelp, jf. 
Dokument 8:76 S (2020–2021)

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i ,  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e  o g  R ø d t
viser til at koronapandemien har medført at langt flere
enn normalt mottar dagpenger eller sosialhjelp. D i s s e
m e d l e m m e r  viser til Dokument 8:76 S (2020–2021),
der det foreslås at mottakere av dagpenger eller sosial-
hjelp får et ekstra bidrag på 1 000 kroner per mottaker
og ytterligere 1 000 kroner per barn. D i s s e  m e d l e m -
m e r  støtter dette forslaget og foreslår derfor en økt be-
vilgning i innbyggertilskudd til kommunene for utbeta-
ling av sosialhjelp, samt økt overslagsbevilgning til dag-
penger for utbetaling til dagpengemottakerne.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring: 

4.3 Helse- og omsorgsdepartementet

4.3.1 Kap. 732 Regionale helseforetak

POST 70 SÆRSKILTE TILSKUDD

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t ,  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  o g  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e  viser til
at helseforetakene har hatt store reduksjoner i aktivi-
tetsbasert finansiering som konsekvens av covid-19-
pandemien. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at regjerin-
gen foreslår å nedsette bevilgningen til Innsatsstyrt fi-

nansiering over kap. 732 post 76 med 2 941 312 000 kro-
ner, mens regjeringen foreslår å forhøye bevilgningen til
Særskilte tilskudd over kap. 732 post 70 med
2 553 193 000 kroner. D i s s e  m e d l e m m e r  påpeker
at den sammenlagte endringen på disse to postene ut-
gjør en redusert bevilgning på 388 119 000 kroner. D i s -
s e  m e d l e m m e r  støtter ikke at bevilgningen til helse-
foretakene reduseres nå.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende forslag:

Kap. Post Formål Kroner
2541 Dagpenger

70 Dagpenger, overslagsbevilgning, f o r h ø y e s  m e d  ...................................... 180 000 000
fra kr 41 280 000 000 til kr 41 460 000 000»
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4.4 Nærings- og fiskeridepartementet
4.4.1 Kap. 900 Nærings- og fiskeridepartementet
POST 79 KOMPENSASJONSORDNING FOR UTGIFTER TIL LOV-
PÅLAGT VEDLIKEHOLD I SESONGBEDRIFTER

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t  o g  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  viser til regjeringens forslag om å nedsette
kompensasjonsordning for utgifter til lovpålagt vedli-
kehold i sesongbedrifter fra 250 mill. kroner til 20,5 mill.
kroner. D i s s e  m e d l e m m e r  mener at de svært lave
utbetalingene ikke skyldes manglende behov, men en
innretning av ordningen fra regjeringens side som over-
hodet ikke har truffet. 

D i s s e  m e d l e m m e r  vil vise til at ordningen slik
den er innrettet, omfatter lovpålagt vedlikehold etter ti-
voliloven og taubaneloven, det vil i praksis si deler av
vedlikeholdskostnadene til alpinanlegg, fornøyel-
sesparker og omreisende tivoli. D i s s e  m e d l e m m e r

vil vise til at svært mange av disse virksomhetene, har
opplevd stort omsetningsfall gjennom store deler av
2020, og at det samme høyst sannsynlig vil gjelde for
mange av dem i 2021-sesongen. Gjennomføring av
myndighetspålagt vedlikehold er helt nødvendig for å
ivareta helse, miljø og sikkerhet slik at disse aktørene
skal kunne fortsette driften når smitterestriksjonene
lettes.

D i s s e  m e d l e m m e r  foreslår at det for 2020 utbe-
tales støtte for de dokumenterte lovpålagte vedlike-
holdskostnadene som fremkommer av de søknader
som ble innlevert innen fristen for ordningen i 2020, og
at det ikke gjøres avkortning verken i form av justerings-
faktor eller på annet vis. D i s s e  m e d l e m m e r  foreslår
derfor at bevilgningen til ordningen ikke settes ned til
20,5 mill. kroner, men til 130,5 mill. kroner. 

På denne bakgrunn fremmes følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  S e n t e r p a r t i -
e t  viser for øvrig til egne merknader i Innst. 2 S (2020–
2021), der Senterpartiet for 2021 går inn for en forbedret
ordning som ville gitt mer reell dekning av vedlike-
holdskostnader. Grunnet få gjenstående arbeidsdager
av året etter stortingsbehandlingen foreslår d i s s e
m e d l e m m e r  at kap. 900 post 79 gjøres overførbar
ved å tilføye stikkordet «kan overføres».

4.4.2 Kap. 919 Diverse fiskeriformål 
POST 60 TILSKUDD TIL KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t  o g  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  viser til at kap. 3917 post 13 foreslås økt med
1 918,52 mill. kroner som følge av økte inntekter til Hav-
bruksfondet. D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at etter den
tidligere ordningen for fordeling av midler til Havbruks-
fondet ville 80 pst. av dette tilfalt kommuner og fylker
langs kysten. D i s s e  m e d l e m m e r  foreslår at de ek-
stra inntektene til havbruksfondet for 2020 fordeles et-
ter den tidligere fordelingsnøkkelen.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende forslag:

Kap. Post Formål Kroner
732 Regionale helseforetak

70 Særskilte tilskudd, kan overføres, kan nyttes under postene 21, 72, 73, 74 
og 75, f o r h ø y e s  m e d ........................................................................................... 388 119 000
fra kr 8 917 603 000 til kr 9 305 722 000»

Kap. Post Formål Kroner
900 Nærings- og fiskeridepartementet

79 Kompensasjonsordning for utgifter til lovpålagt vedlikehold i 
sesongbedrifter, kan overføres, f o r h ø y e s  m e d ........................................ 119 500 000
fra kr 20 500 000 til kr 140 000 000»
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4.4.3 Kap. 2421 Innovasjon Norge
POST 50 INNOVASJON – PROSJEKTER, FOND

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i , er gjort oppmerksom på at søk-
nadsfristen for omstillingsordningen for event- og reise-
livsnæringen utsettes til første halvdel av januar 2021
for å gi bedriftene bedre tid til å forberede søknader.
F l e r t a l l e t  legger til grunn at kriteriene for å søke, som
blant annet innebærer at bedriftene må ha et gjennom-
snittlig omsetningsfall på over 30 pst. i oktober og no-
vember 2020 sammenlignet med samme periode året
før, ligger fast. Nyetablerte foretak som er i kommersia-
liseringsfasen uten omsetning i hele oktober og novem-
ber i 2019 legger gjennomsnittet av januar–februar 2020
til grunn for beregning av omsetningsfall.

POST 73 TILSKUDDSORDNING FOR PAKKEREISEARRANGØRER

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a
H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s -
t e l i g  F o l k e p a r t i , viser til at låne- og tilskuddsord-
ningen for pakkereisearrangører ble etablert ved be-
handlingen av Prop. 117 S (2019–2020) i Innst. 360 S
(2019–2020), avgitt 17. juni 2020. Regjeringen foreslo i
Prop. 45 S (2020–2021) å gjennomføre en andre til-
skuddsrunde, slik at tilskudd samlet utgjorde 40 pst. av
refusjonene. F l e r t a l l e t  viser til at det i forbindelse
med budsjettforliket mellom regjeringspartiene og
Fremskrittspartiet ble enighet om at det skulle foretas
en andre utbetalingsrunde slik at tilskudd samlet ut-
gjorde 60 pst. av refusjonene. 

K o m i t e e n  er gjort oppmerksom på at Innovasjon
Norges prosedyrer for tilskuddsutbetaling under denne
ordningen innebærer at de sender et tilbudsbrev til sø-

kere som kvalifiserer for ordningen. Søkerne må svare ja
til tilbudet før Innovasjon Norge kan utbetale tilskud-
det. På grunn av få gjenstående arbeidsdager av året et-
ter stortingsbehandlingen er det svært usikkert om
Innovasjon Norge vil kunne utbetale samtlige tilsagn
om tilskudd i 2020, i og med at budsjettbehandlingen
finner sted 17. desember 2020. K o m i t e e n  foreslår
derfor å gjøre kap. 2421 post 73 overførbar ved å tilføye
stikkordet «kan overføres». 

På denne bakgrunn fremmes følgende forslag:

«Tilføyelse av stikkord
Stortinget samtykker i at stikkordet ‘kan overføres’

tilføyes kap. 2421 Innovasjon Norge, post 73 Tilskudds-
ordning for pakkereisearrangører i statsbudsjettet for
2020.»

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t ,  S e n t e r p a r t i e t  o g  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  viser til regjeringens vurdering av at
behovet for støtte til pakkereisearrangørenes lovpålag-
te refusjoner er lavere enn tidligere lagt til grunn. D i s s e
m e d l e m m e r  mener dette er misvisende, og at det er
innretningen av støtteordningen som er årsaken til at
det søkes om et lavere beløp enn de totale refusjons-
kostnadene bransjen har. D i s s e  m e d l e m m e r  me-
ner det ikke har fremkommet noe nytt som skulle tilsi at
pakkereisearrangørene ikke skal få støtten Stortinget
vedtok i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett
2020 i juni, opptil 80 pst. 

D i s s e  m e d l e m m e r  foreslår derfor at tilskudds-
ordning for pakkereisearrangører forhøyes til 400 mill.
kroner.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Kap. Post Formål Kroner
919 Diverse fiskeriformål

60 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, f o r h ø y e s  m e d  ................. 1 534 816 000
fra kr 2 271 406 000 til kr 3 806 222»

Kap. Post Formål Kroner
2421 Innovasjon Norge

73 Tilskuddsordning for pakkereisearrangører, f o r h ø y e s  m e d ................... 205 000 000
fra kr 195 000 000 til kr 400 000 000»
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4.5 Samferdselsdepartementet

4.5.1 Kap. 1320 Statens vegvesen

POST 64 UTBEDRING PÅ FYLKESVEIER FOR TØMMERTRANS-
PORT

Bruprogrammet

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r -
b e i d e r p a r t i e t ,  H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,
S e n t e r p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s t e l i g  F o l k e -
p a r t i , viser til kap. 1320 post 64 i Prop. 1 S (2020–2021),
Bruprogrammet, og til at det er enighet om å gi tilsagn
om tilskudd ut over gitte bevilgninger i 2021, men slik at
samlet ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar ikke
overstiger det bevilgede beløpet. F l e r t a l l e t  er enige
om at dette legges inn i forbindelse med behandlingen
av 2021-budsjettet.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  S e n t e r p a r t i -
e t  viser til at Senterpartiet i forbindelse med behand-
lingen av statsbudsjettet for 2021 har foreslått en

styrking av bruprogrammet med 50 mill. kroner, og at
dette dersom det hadde blitt vedtatt, ville ha kommet i
tillegg til det ovenstående.

POST 73 TILSKUDD FOR REDUSERTE BOMPENGETAKSTER 
UTENFOR BYOMRÅDENE

Bompenger

K o m i t e e n s  f l e r t a l l ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r -
b e i d e r p a r t i e t ,  H ø y r e ,  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,
S e n t e r p a r t i e t ,  Ve n s t r e  o g  K r i s t e l i g  F o l k e -
p a r t i , foreslår å benytte 138,5 mill. kroner til gjeldsre-
duksjon og permanent takstreduksjon i bompengepro-
sjektet Kvammapakken på fv. 7 og fv. 49 i Kvam herad.
F l e r t a l l e t  foreslår videre å benytte 138,5 mill. kroner
til gjeldsreduksjon for permanent takstreduksjon i
bomstasjonen på E10 Leirvik ved Trældalstunnelen,
som er en del av prosjektet E6 Hålogalandsbrua/E10
Trældal–Leirvik. 

F l e r t a l l e t  fremmer derfor følgende forslag: 

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring: 

4.5.2 Kap. 1330 Særskilte transporttiltak

POST 66 BELØNNINGSMIDLER TIL TILSKUDDSORDNINGEN I

BYOMRÅDER, kan overføres

K o m i t e e n s  m e d l e m  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n -
s t r e p a r t i  viser til at det er vesentlig ubrukte midler
som skulle gått til bymiljøavtalen for Oslo. D e t t e
m e d l e m  understreker at behovene for å ruste opp kol-
lektivtilbudet i Oslo er omfattende, og at det ikke er
noen tid å miste. Oslo sentrum er allerede under tungt
press plassmessig og har store utfordringer med trafikk-
avviklingen. Også ut av sentrum oppstår omfattende
problemer grunnet gammeldagse systemer.

Siden 1954 har det vært planlagt trikk fra sentrum
over Tonsenhagen. D e t t e  m e d l e m  viser til at linjen
er ferdig regulert, men mangler finansiering. På samme
strekning kommer den nye storbylegevakten, og det er
omfattende utbygginger som øker det trafikkmessige
presset. Det haster akutt å komme i gang med løsninger
for fremtiden. En utbygging av trikkelinjer her vil være
effektivt, øke transportkapasiteten og sikre ny storbyle-
gevakt bedre forhold, ikke alle kan kjøre bil dit.

D e t t e  m e d l e m  foreslår derfor å omdisponere
midlene som foreslås redusert på posten, for å få på
plass finansiering av oppstarten på trikkeprosjektet
over Tonsenhagen til Linderud.

4.6 Finansdepartementet
4.6.1 Kap. 1634 Kompensasjon for inntektssvikt 

som følge av virusutbruddet
POST 70 TILSKUDD TIL STØTTEBERETTIGEDE VIRKSOMHETER

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  A r b e i d e r -
p a r t i e t  viser til at mange bedrifter er rammet av inn-
gripende, ekstraordinære lokale smitteverntiltak der
den generelle kompensasjonsordningen ikke er til-
strekkelig for å sikre arbeidsplasser og unngå unødige
konkurser.

D i s s e  m e d l e m m e r  viser til at Arbeiderpartiet
fremmet følgende forslag i Innst. 119 L (2020–2021):

«Stortinget ber regjeringen gjennomføre tiltak som
gir tilgang på kortsiktig likviditet i påvente av utbetalin-
ger fra den generelle kompensasjonsordningen for
næringslivet og en eventuell tilskuddsordning for
bedrifter som er hardt rammet av lokale smitteverntil-
tak. Det bes spesielt om at lånegarantiordningen for
små og mellomstore bedrifter utvides slik at det kan
garanteres for 100 prosent av lån som forskutterer kom-
pensasjon gjennom lånegarantiordningen. Slike lån
skal tilbakebetales kort tid etter at kompensasjon er
mottatt.»

«Stortinget ber regjeringen opprette en omset-
ningsbasert tilskuddsordning for virksomheter som er
hardt rammet av lokale smitteverntiltak og blitt pålagt å
stenge eller utsatt for andre svært inngripende lokale til-

Kap. Post Formål Kroner
1320 Statens vegvesen

73 Tilskudd for reduserte bompengetakster utenfor byområdene, kan overføres,  
f o r h ø y e s  m e d  ..................................................................................................................... 277 000 000
fra kr 2 144 255 000 til kr 2 421 255 000»
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tak. Tilskuddet betales ut etter søknad og beregnes som
en andel av omsetningen for fjoråret i den perioden til-
takene varer. For bedrifter som ikke var startet på
samme tidspunkt året før, beregnes tilskuddet med
utgangspunkt i alternative beregningsmetoder. Ordnin-
gen kommer i tillegg til den generelle kompensasjons-
ordningen. Det skal settes et tak per mottaker slik at det
er de små bedriftene som prioriteres. Det skal også set-
tes krav til at mottakere av støtte ikke kan utbetale
utbytte, bonuser, øke lederlønninger eller si opp ansatte
i en gitt periode.»

D i s s e  m e d l e m m e r  mener det er uheldig at dis-
se forslagene ikke fikk flertall, da de ville ha reddet man-
ge jobber og fanget opp bedriftene som er ekstra hardt

rammet, langt bedre enn regjeringen og flertallets for-
slag – og på en sosialt rettferdig måte.

K o m i t e e n s  m e d l e m m e r  f r a  S e n t e r p a r t i -
e t  o g  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i  viser til at det vil
ta noe tid før bedriftene kan få utbetalt kompensasjon
under den brede kompensasjonsordningen for bortfall
av omsetning. D i s s e  m e d l e m m e r  påpeker at man-
ge bedrifter er i en kritisk likviditetssituasjon, og viser til
at Senterpartiet har fremmet forslag om strakstiltak for
å avhjelpe dette. D i s s e  m e d l e m m e r  foreslår derfor
at det settes av et økonomisk handlingsrom på 750 mill.
kroner i budsjettet for 2020 til slike strakstiltak.

D i s s e  m e d l e m m e r  fremmer følgende forslag:

«I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

5. Forslag fra mindretall
Forslag fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti, Miljøpartiet De Grønne og Rødt:
Forslag 1

I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Forslag 2
I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring: 

Forslag fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Miljøpartiet De Grønne:
Forslag 3

I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Kap. Post Formål Kroner
1634 Kompensasjon for inntektssvikt som følge av virusutbruddet

70 Strakstiltak for å avhjelpe likviditetssituasjonen, b e v i l g e s  m e d .................. 750 000 000»

Kap. Post Formål Kroner
571 Rammetilskudd til kommuner

60 Innbyggertilskudd, f o r h ø y e s  m e d  .............................................................. 350 000 000
fra kr 143 332 846 000 til kr 143 682 846 000

Kap. Post Formål Kroner
2541 Dagpenger

70 Dagpenger, overslagsbevilgning, f o r h ø y e s  m e d  ................................... 180 000 000
fra kr 41 280 000 000 til kr 41 460 000 000

Kap. Post Formål Kroner
732 Regionale helseforetak

70 Særskilte tilskudd, kan overføres, kan nyttes under postene 21, 72, 73, 74 
og 75 f o r h ø y e s  m e d ............................................................................................ 388 119 000
fra kr 8 917 603 000 til kr 9 305 722 000
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Forslag fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialis-
tisk Venstreparti:
Forslag 4

Stortinget ber regjeringen sikre at løpende alders-
pensjoner i 2020 økes med gjennomsnitt av lønns- og
prisvekst for 2020 fra 1. mai 2020 etter tilsvarende ord-
ning som i budsjettforliket mellom Fremskrittspartiet
og regjeringspartiene for 2021. Regjeringen bes komme
tilbake til Stortinget med hvordan dette implementeres
og etterbetales. Utbetalingen er en engangsutbetaling,

eventuell videreføring av økningen i pensjonene må
vedtas i 2021.

Forslag 5
Stortinget ber regjeringen sikre at enslige minste-

pensjonister også mottar en økt ytelse i 2020 i form av et
skattefritt engangsbeløp på 4 000 kroner, og ber regje-
ringen komme tilbake til Stortinget med dette. Eventu-
ell videreføring av denne bevilgningen som et perma-
nent tillegg i minstepensjon må vedtas i 2021.

Forslag 6
I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Forslag 7
I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Forslag 8
I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Forslag fra Arbeiderpartiet:
Forslag 9

I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring: 

Forslag fra Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti:
Forslag 10

I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Kap. Post Formål Kroner
900 Nærings- og fiskeridepartementet

79 Kompensasjonsordning for utgifter til lovpålagt vedlikehold i sesong-
bedrifter, kan overføres, f o r h ø y e s  m e d ...................................................... 119 500 000
fra kr 20 500 000 til kr 140 000 000

Kap. Post Formål Kroner
919 Diverse fiskeriformål

60 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, f o r h ø y e s  m e d  ................ 1 534 816 000
fra kr 2 271 406 000 til kr 3 806 222

Kap. Post Formål Kroner
2421 Innovasjon Norge

73 Tilskuddsordning for pakkereisearrangører, f o r h ø y e s  m e d ................... 205 000 000
fra kr 195 000 000 til kr 400 000 000

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland 

50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  m e d  ...................................................... 178 828 742 000
fra kr 241 084 213 000 til 419 912 955 000

Kap. Post Formål Kroner
1634 Kompensasjon for inntektssvikt som følge av virusutbruddet

70 Strakstiltak for å avhjelpe likviditetssituasjonen, b e v i l g e s  m e d .................. 750 000 000
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Forslag fra Senterpartiet:
Forslag 11

I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

Forslag fra Sosialistisk Venstreparti:
Forslag 12

I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endring:

6. Komiteens tilråding
K o m i t e e n s  tilråding I og V fremmes av komiteens flertall, medlemmene fra Høyre, Fremskrittspartiet, Venstre

og Kristelig Folkeparti.
Tilrådingens II og III fremmes av en samlet komité.
Tilrådingens IV fremmes av komiteens flertall, medlemmene fra Høyre, Fremskrittspartiet, Venstre, Kristelig Fol-

keparti og Miljøpartiet De Grønne.

K o m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

I
I statsbudsjettet for 2020 gjøres følgende endringer:

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland

50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  m e d .................................................. 179 578 742 000
fra kr 241 084 213 000 til 420 662 955 000»

Kap. Post Formål Kroner
5800 Statens pensjonsfond utland

50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  m e d  ...................................................................... 177 456 171 000
fra kr 241 084 213 000 til kr 418 540 384 000

Kap. Post Formål Kroner

U t g i f t e r
21 Statsrådet:

1 Driftsutgifter, n e d s e t t e s  med ................................................................................ 3 400 000
fra kr 207 800 000 til kr 204 400 000

41 Stortinget:
1 Driftsutgifter, n e d s e t t e s  med ................................................................................ 2 300 000

fra kr 965 300 000 til kr 963 000 000
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, f o r h ø y e s  med ................................. 300 000

fra kr 3 600 000 til kr 3 900 000
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres,

 n e d s e t t e s  med ........................................................................................................... 45 800 000
fra kr 139 600 000 til kr 93 800 000

74 Reisetilskudd til skoler, n e d s e t t e s  med ............................................................ 2 700 000
fra kr 5 300 000 til kr 2 600 000

571 Rammetilskudd til kommuner
60 Innbyggertilskudd, f o r h ø y e s  med ...................................................................... 250 000 000

fra kr 143 332 846 000 til kr 143 582 846 000
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1320 Statens vegvesen
73 Tilskudd for reduserte bompengetakster utenfor byområdene, 

kan overføres, f o r h ø y e s  med ................................................................................. 277 000 000
fra kr 2 144 255 000 til kr 2 421 255 000

1600 Finansdepartementet:
1 Driftsutgifter, n e d s e t t e s  med ................................................................................ 1 100 000

fra kr 403 006 000 til kr 401 906 000
1602 Finanstilsynet:

1 Driftsutgifter, f o r h ø y e s  med .................................................................................. 1 200 000
fra kr 425 512 000 til kr 426 712 000

1605 Direktoratet for forvaltning og økonomistyring:
1 Driftsutgifter, f o r h ø y e s  med .................................................................................. 6 053 000

fra kr 785 755 000 til kr 791 808 000
1632 Kompensasjon for merverdiavgift:

61 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, overslagsbevilgning, 
f o r h ø y e s  med ...............................................................................................................  70 000 000
fra kr 27 730 000 000 til kr 27 800 000 000

72 Tilskudd til private og ideelle virksomheter, overslagsbevilgning, 
f o r h ø y e s  med ............................................................................................................... 650 000 000
fra kr 1 500 000 000 til kr 2 150 000 000

1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift:
1 Driftsutgifter, overslagsbevilgning, f o r h ø y e s  med ....................................... 500 000 000

fra kr 7 600 000 000 til kr 8 100 000 000
1650 Statsgjeld, renter mv.:

89 Renter og provisjon mv. på innenlandsk statsgjeld, 
overslagsbevilgning, n e d s e t t e s  med .................................................................. 591 900 000
fra kr 10 517 700 000 til kr 9 925 800 000

1651 Statsgjeld, avdrag og innløsning:
98 (NY) Avdrag på innenlandsk statsgjeld, overslagsbevilgning, 

b e v i l g e s  med 8 520 000 000
2309 Tilfeldige utgifter:

1 Driftsutgifter, n e d s e t t e s  med ................................................................................ 3 055 000 000
fra kr 3 155 000 000 til kr 100 000 000

2315 Lønnsregulering for arbeidstakere i det statlige tariffområdet:
1 Driftsutgifter, n e d s e t t e s  med ................................................................................ 69 815 000

fra kr 69 815 000 til kr 0
2800 Statens pensjonsfond utland:

50 Overføring til fondet, n e d s e t t e s  med ................................................................ 137 250 000 000
fra kr 244 951 000 000 til kr 107 701 000 000

96 (NY) Finansposter overført til fondet, b e v i l g e s  med 9 100 000 000

I n n t e k t e r
3041 Stortinget:

1 Salgsinntekter, n e d s e t t e s  med ............................................................................. 2 000 000
fra kr 6 300 000 til kr 4 300 000

3430 Kriminalomsorgen:
4 Tilskudd, f o r h ø y e s  med ........................................................................................... 13 286 700

fra kr 2 467 300 til kr 15 754 000
4600 Finansdepartementet:

2 Diverse refusjoner, f o r h ø y e s  med ....................................................................... 550 000
fra kr 400 000 til kr 950 000

Kap. Post Formål Kroner
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4602 Finanstilsynet:
3 Saksbehandlingsgebyr, n e d s e t t e s  med ........................................................... 800 000

fra kr 12 300 000 til kr 11 500 000
86 Vinningsavståelse og overtredelsesgebyr mv., f o r h ø y e s  med ................. 3 500 000

fra kr 500 000 til kr 4 000 000
4618 Skatteetaten:

1 Refunderte utleggs- og tinglysingsgebyr, n e d s e t t e s  med ......................... 19 500 000
fra kr 89 500 000 til kr 70 000 000

3 Andre inntekter, f o r h ø y e s  med ........................................................................... 2 200 000
fra kr 40 900 000 til kr 43 100 000

7 Gebyr for bindende forhåndsuttalelser, f o r h ø y e s  med ............................. 700 000
fra kr 3 500 000 til kr 4 200 000

11 Gebyr på kredittdeklarasjoner, n e d s e t t e s  med ............................................ 700 000
fra kr 3 500 000 til kr 2 800 000

85 Inngått på tapsførte lån mv., n e d s e t t e s  med ................................................. 35 000 000
fra kr 250 000 000 til kr 215 000 000

86 Bøter, inndragninger mv., f o r h ø y e s  med ......................................................... 130 000 000
fra kr 1 400 000 000 til kr 1 530 000 000

88 Forsinkelsesgebyr, Regnskapsregisteret, n e d s e t t e s  med .......................... 45 000 000
fra kr 220 000 000 til kr 175 000 000

89 Overtredelsesgebyr, f o r h ø y e s  med .................................................................... 1 000 000
fra kr 5 000 000 til kr 6 000 000

4620 Statistisk sentralbyrå:
85 Tvangsmulkt, n e d s e t t e s  med ............................................................................... 10 500 000

fra kr 15 000 000 til kr 4 500 000
5309 Tilfeldige inntekter:

29 Ymse, f o r h ø y e s  med .................................................................................................. 700 000 000
fra kr 300 000 000 til kr 1 000 000 000

5501 Skatter på formue og inntekt:
70 Trinnskatt, formuesskatt mv. fra personlige skattytere, 

n e d s e t t e s  med ............................................................................................................ 2 777 000 000
fra kr 80 207 000 000 til kr 77 430 000 000

72 Fellesskatt mv. fra personlige skattytere, n e d s e t t e s  med ......................... 1 321 000 000
fra kr 118 801 000 000 til kr 117 480 000 000

74 Selskapsskatter mv. fra upersonlige skattytere utenom 
petroleum, f o r h ø y e s  med ....................................................................................... 2 130 000 000
fra kr 86 350 000 000 til kr 88 480 000 000

5502 Finansskatt:
70 Skatt på lønn, f o r h ø y e s  med ................................................................................. 275 000 000

fra kr 2 075 000 000 til kr 1 800 000 000
71 Skatt på overskudd, f o r h ø y e s  med ..................................................................... 10 000 000

fra kr 2 450 000 000 til kr 2 460 000 000
5506 Avgift av arv og gaver:

70 (NY) Avgift, b e v i l g e s  med 55 000 000
5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum:

71 Ordinær skatt på formue og inntekt, n e d s e t t e s  med ................................. 21 000 000 000
fra kr 39 800 000 000 til kr 18 800 000 000

72 Særskatt på oljeinntekter, n e d s e t t e s  med ...................................................... 45 100 000 000
fra kr 54 600 000 000 til kr 9 500 000 000

74 Arealavgift mv., n e d s e t t e s  med ............................................................................ 200 000 000
fra kr 1 600 000 000 til kr 1 400 000 000

Kap. Post Formål Kroner
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5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirksomhet på 
kontinentalsokkelen:

70 CO2-avgift i petroleumsvirksomheten på kontinentalsokkelen, 
n e d s e t t e s  med ............................................................................................................ 300 000 000
fra kr 5 900 000 000 til kr 5 600 000 000

5511 Tollinntekter:
71 Auksjonsinntekter fra tollkvoter, n e d s e t t e s  med ........................................ 9 000 000

fra kr 300 000 000 til kr 291 000 000
5521 Merverdiavgift:

70 Merverdiavgift, n e d s e t t e s  med ............................................................................ 27 805 000 000
fra kr 323 455 000 000 til kr 295 650 000 000

5526 Avgift på alkohol:
70 Avgift på alkohol, f o r h ø y e s  med .......................................................................... 2 911 000 000

fra kr 14 489 000 000 til kr 17 400 000 000
5531 Avgift på tobakkvarer mv.:

70 Avgift på tobakkvarer mv., f o r h ø y e s  med ........................................................ 2 100 000 000
fra kr 6 700 000 000 til kr 8 800 000 000

5536 Avgift på motorvogner mv.:
71 Engangsavgift, n e d s e t t e s  med .............................................................................. 2 579 000 000

fra kr 11 979 000 000 til kr 9 400 000 000
72 Trafikkforsikringsavgift, f o r h ø y e s  med ............................................................ 100 000 000

fra kr 9 100 000 000 til kr 9 200 000 000
75 Omregistreringsavgift, f o r h ø y e s  med ............................................................... 100 000 000

fra kr 1 250 000 000 til kr 1 350 000 000
5538 Veibruksavgift på drivstoff:

70 Veibruksavgift på bensin, n e d s e t t e s  med ....................................................... 496 000 000
fra kr 4 896 000 000 til kr 4 400 000 000

71 Veibruksavgift på autodiesel, n e d s e t t e s  med ................................................ 493 000 000
fra kr 10 093 000 000 til kr 9 600 000 000

72 Veibruksavgift på naturgass og LPG, n e d s e t t e s  med .................................. 10 000 000
fra kr 20 000 000 til kr 10 000 000

5541 Avgift på elektrisk kraft:
70 Avgift på elektrisk kraft, n e d s e t t e s  med ........................................................... 690 000 000

fra kr 11 290 000 000 til kr 10 600 000 000
5542 Avgift på mineralolje mv.:

70 Grunnavgift på mineralolje mv., n e d s e t t e s  med .......................................... 199 000 000
fra kr 1 899 000 000 til kr 1 700 000 000

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.:
70 CO2-avgift, n e d s e t t e s  med ..................................................................................... 354 000 000

fra kr 8 654 000 000 til kr 8 300 000 000
71 Svovelavgift, f o r h ø y e s  med .................................................................................... 1 000 000

fra kr 1 000 000 til kr 2 000 000
5548 Miljøavgift på visse klimagasser:

70 Avgift på hydrofluorkarboner (HFK) og perfluorkarboner (PFK), 
n e d s e t t e s  med ............................................................................................................ 95 000 000
fra kr 390 000 000 til kr 295 000 000

5551 Avgifter knyttet til mineralvirksomhet:
70 Avgift knyttet til andre undersjøiske naturforekomster enn 

petroleum, f o r h ø y e s  med ....................................................................................... 400 000
fra kr 1 000 000 til kr 1 400 000

Kap. Post Formål Kroner
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71 Årsavgift knyttet til mineraler, n e d s e t t e s  med ............................................. 600 000
fra kr 6 000 000 til kr 5 400 000

5555 Avgift på sjokolade- og sukkervarer mv.:
70 Avgift på sjokolade- og sukkervarer mv., n e d s e t t e s  med .......................... 15 000 000

fra kr 1 490 000 000 til kr 1 475 000 000
5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer mv.:

70 Avgift på alkoholfrie drikkevarer mv., f o r h ø y e s  med ................................. 267 000 000
fra kr 2 833 000 000 til kr 3 100 000 000

5559 Avgift på drikkevareemballasje:
70 Grunnavgift på engangsemballasje, f o r h ø y e s  med ..................................... 201 000 000

fra kr 2 099 000 000 til kr 2 300 000 000
74 Miljøavgift på glass, n e d s e t t e s  med ................................................................... 10 000 000

fra kr 95 000 000 til kr 85 000 000
5561 Flypassasjeravgift:

70 Flypassasjeravgift, n e d s e t t e s  med ...................................................................... 80 000 000
fra kr 255 000 000 til kr 175 000 000

5565 Dokumentavgift:
70 Dokumentavgift, f o r h ø y e s  med ........................................................................... 100 000 000

fra kr 10 800 000 000 til kr 10 900 000 000
5580 Sektoravgifter under Finansdepartementet:

70 Finanstilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene, f o r h ø y e s  med ....................... 4 300 000
fra kr 445 700 000 til kr 450 000 000

5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser:
70 Avgift på frekvenser mv., n e d s e t t e s  med ......................................................... 3 100 000

fra kr 342 900 000 til kr 339 800 000
5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer:

80 Av statskassens foliokonto i Norges Bank, n e d s e t t e s  med ...................... 895 800 000
fra kr 1 565 700 000 til kr 669 900 000

82 Av innenlandske verdipapirer, f o r h ø y e s  med ............................................... 26 500 000
fra kr 915 300 000 til kr 941 800 000

83 Av alminnelige fordringer, n e d s e t t e s  med ..................................................... 55 800 000
fra kr 92 000 000 til kr 36 200 000

84 Av driftskreditt til statsbedrifter, n e d s e t t e s  med ......................................... 85 500 000
fra kr 293 700 000 til kr 208 200 000

89 (NY) Garantiprovisjon, b e v i l g e s  med .......................................................................... 68 000 000
5700 Folketrygdens inntekter:

71 Trygdeavgift, n e d s e t t e s  med ................................................................................. 1 527 000 000
fra kr 156 327 000 000 til kr 154 800 000 000

72 Arbeidsgiveravgift, n e d s e t t e s  med ..................................................................... 11 343 000 000
fra kr 193 983 000 000 til kr 182 640 000 000

5800 Statens pensjonsfond utland:
50 Overføring fra fondet, f o r h ø y e s  med ................................................................. 176 342 052 000

fra kr 241 084 213 000 til kr 417 426 265 000
5999 Statslånemidler:

90 Lån, f o r h ø y e s  med ..................................................................................................... 56 071 159 000
fra kr 10 112 857 000 til kr 66 184 016 000

Kap. Post Formål Kroner
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II
Fullmakt til postering mot mellomværendet med stats-

kassen
Stortinget samtykker i at Finansdepartementet i

2020 kan gi Skatteetaten fullmakt til å: 
1. føre uplasserte innbetalinger mot mellomværendet

med statskassen. Etter at kravene er fastsatt og
registrert i regnskapssystemet, blir innbetalingene
resultatført i statsregnskapet og mellomværendet
utlignet. 

2. føre midler Skatteetaten har krevet inn på vegne av
andre aktører mot mellomværendet med statskas-
sen i de tilfeller Skatteetaten sender midlene videre.
Mellomværendet utlignes i perioden Skatteetaten
sender midlene videre til aktuell aktør.

III
Tilføyelse av stikkord 

Stortinget samtykker i at stikkordet «kan overfø-
res» tilføyes kap. 2421 Innovasjon Norge, post 73 Til-
skuddsordning for pakkereisearrangører i statsbud-
sjettet for 2020.

IV
Stortinget ber regjeringen fremme forslag snarest

mulig og senest innen utgangen av 1. kvartal 2021 om
en engangsøkning på 4 000 kroner i minste pensjons-
nivå for enslige for de som er pensjonister i 2020. Det-
te skal ikke ha varig virkning.

V
Dokument 8:76 S (2020–2021) – Representantfor-

slag fra stortingsrepresentantene Audun Lysbakken,
Solfrid Lerbrekk, Kari Elisabeth Kaski, Lars Haltbrekken
og Nicholas Wilkinson om et julebidrag til arbeidsløse
– vedtas ikke.

Oslo, i finanskomiteen, den 17. desember 2020

Mudassar Kapur Tore Storehaug
leder og ordfører for Prop. 56 S (2020–2021) ordfører for Dokument 8:76 S (2020–2021)
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